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(Dziesięciolecie rządów Tiszy a wczorajsze oświad­
czenie Dunajewskiego. —  Przedlitawskie sprawy 
Parlamentarne. —  Bieżące sprawy aa graniczne. —  

Mylne wieści o aresztowania Rogozińskiego).

Dnia wczorajszego, 2. marca 1885. obcho- 
dzjł minister prezydent węgierski Tisza dzie- 
8i?cioIecie swoich rządów, a właściwie stronnic­
z o  liberalne wyprawiło ten obchód, a wszyscy 
hiezawodnie W ęgrzy przyklaskiw ali, nawet 
przeciwnicy, i tylko narodowcy milczeli. Otóż 
P- Tisza oświadczył był niedawno tem u, u 
Schyłku poprzedniej sesji sejmowej, że „uiepo 
dobua ani pomyśleć, aby we Węgrzech jaki 
rząd stał ponad parlamentem, i inna wola prócz 
woli parlamentu, sprawami krajn kierowała." 
Ze to, niemal republikańskie oświadczenie na 
zupełnej prawdzie polega, to w iem y; i tak sil­
nie obwarowała się konstytucja węgierska w 
rym względzie, ze wszelkie na sesji sejmowej 
Uchwalone ustawy nmszą przed jej zamknięciem 
być sankcjonowanemi i w 8ejmje Obwieszczo- 
nemi — i rządowi żadna absolutnie gie pozo­
staje wolność przedstawiania kiedyś lub nie 
przedstawiania ustaw do sankcji.

A jeżeli wszyscy ministrowie węgierscy 
owego się trzymali pewnika, przez Tiscę wypo­
wiedzianego, to aż do skrajnej konsekwencji 
trzymał się go i trzyma Tisza — i król wę­
gierski nie miał przyjemniejszego nad Tiszę do 
radcy, W ęgry  niezawodnie za k w itły  w rem 
dziesięciolecia, i jasną a wielką i>rąyn*o*6 
przed sobą.

A jeżeli gabinet Taaftego może powiedateć
o sobie, że gdy d. 31. stycznia 1879 po sied 
mioletniem panowaniu lewicy stały papiery au­
striackie tak : renta papierowa 61.25, sre rna 
62.40 a złota 73.80, to dnia 31. stycznia b r. 
papiery te stały 83.60, 84 15 i 107.10— z wię­
kszą jeszcze damą moie Tisza wykazać, ze P*' 
piery węgierskie stosunkowo jeszcze wyżej się
podniosły. . ■

Otóż tego samego dnia 6. marca, onegdaj 
.... rZui* hn,M s . w dobie dlaW ll/u - -1 , p

w przędli ta wskiej Izbie posłów, w 
rządu i państwa najuroczystszej bo mim'- - i —  . - r —  — w  tokn
ogólnej rozprawy budżetowej, minister skaron 
z niemuiejezą j»k  Tisza damą, oświadczył, i i-  eanownnjaCaUlDJDw^ J«waa   ^
,w  Austrji nie należy się wyłączne panowanie 
żadnemu stronnictwa,... rząd nie jest w ścisłem 
tego słowa znaczenia parlamentarnym,... otoczo­
ny zaufaniem korony..." i t. d.

Gdzie przyszłość — czy w Przedlitawii, 
czy we Węgrzech, któż dzisiaj ośmieli się w y­
powiedzieć zdanie swoje w  takiej kwestji wo­
bec tej wolności prasy, jaką faktycznie Przed­
staw ia  posiadał

I  oto znowu się nasuwa kontrastl Gdy Ti-
sza obejmował rządy — były  przeciw niemu i  _
W szystkie stronnictwa, a najpierw jego w łasn ej jak mnie sam ego:

takzwane „tygrysie" czyli lew icy , ponieważ 
wstępując do gabinetu, musiał się zarzec głó- 
wnego postulatu „ tygrysów" t. j. nnii perso­
nalnej. W ęgry nie posiadają właściwie wolno­
ści prasy ale Tisza faktycznie dozw olił nieo­
graniczonej prawie wolności drukn; i jeżeli 
czasami srodze groził ograniczeniami, to gróźb 
nigdy nie spełniał Niemiał żadnego organu 
półurzędowego; dopiero niedawno założył Nem 
zet, ale który mu nie może wielkich robić n- 
słng, bo się Tisza do niego wyraźnie prayzn?- 
je. A  jednak w trzykrotnych wyborach coraz 
znaczniejszym zastępem wchodziło do Izby po­
słów stronnictwo ministerialne, — a jednak po­
waga państwa i rządu nigdy nie była zachwia­
ną, mimo najszaleńszych istotnie wybryków 
prasy i mowy opozycji. I  we wszystkich spra­
wach wspólnych głos węgierski przemagał i 
przemaga nad przedlitawskim.

Telegram podaje nam treść wczorajszej 
mowy p. Euz. C z e r k a w s n i e g o ,  który 
przemawiał od K oła  polskiego. Poczekamy na 
stenograficzne sprawozdanie tej mowy.

W  komisji należytościowej oświadczył prze­
wodniczący hr. Clam-Martinic, że Dędąc jeszcze 
osłabionym, nie może przewodniczyć wieczor­
nym posiedzeniom; a gdy i zastępca, p. Kallir, 
tosamo listownie oświadczył, więc wybrano p. 
Z a t o r s k i e g o  na drugiego zastępcę przewo­
dniczącego.

Na posiedzeniu podkomitetu kolejowego z 
d. 1. b. m. zajmywatio się wnioskami co do u 
gody z koleją Północną, stawianemi w komisji 
przez członków  centralistycznych.

KweBtja podwójnej waluty, złotej i srebr 
nej, ważna dla Austrji pod względem przywró­
cenia walnty, wchodzi o tyle na tory pomyśl­
niejsze, że jedyne mocarstwo obok Anglii, które 
uporczywie się trzyma wyłącznej walnty złotej, 
Niemcy podobno na inną drogę wstępują. Jak 
się dowiadujemy, przedłożył Bismark Radzie 
związkowej otrzymane z wielu stron petycje o 
przywrócenie bimetalizmu. Okoliczność ta do­
wodzi, że kanclerz zajmuje się żywo tąkw estją.

Germania otrzymała telegram z Rzymu, 
podług którego rokowania między Prusami a 
Watykanem zostały podobno znów podjęte.

Gabinet Garaszanina jest obecnie w stanie 
przesilenia, które podczas otworzyć się mającej 
z końcem kwietnia krótkiej sesji skupczyny 
Berbskiej pociągnie za sobą może ustąpienie mi­
nisterstwa. W systemie zagranicznej polityki 
Serbii, przychylnej dla Austrji, zapewne nić 
aajdsie in du * nalana, a praw dopodobnie p. (łą - 
russaafnowl przypadnie zadanie otw orzenia no- 
w ego gabinetu.

Zdobycze policji moskiewskiej w Dorpacie 
mają być większe niż zraza sądzono. Prócz z u ­
pełnej drakami i odezw komitetu wykonawczego 
schwytano kilkaset listów, po największej czę­
ści bez podpisów. Aresztowano dwóch staden- 
tów, którzy z mieszkania zmarłego kolegi swe­
go, Peralewa, niektóre rzeczy wynieść ch c ie li; 
u nich jednak nie znaleziono nic podejrzanego. 
Liczba skompromitowanych ma być ogromna. 
Peralew, słuchacz chemii, zmarł podobno w sku­
tek nderzenia apoplektycznego w łóżku.

„Przed kilku dniami zwrócouo moją uwagę 
na telegram z W iednia pomieszczony W nr. 41. 
dziennika Przegląd, we Lwowie wychodzącego, 
kcóry odnośnie do rozpraw w Kole z d. 18. bm. 
opiewa następnie:

„Przy rozprawie nad ustawą o wykonywa­
niu sądownictwa w obronie krajowej, będącej 
na porządku dziennym dzisiejszego posiedzenia 
Izby , zabrał głos poseł lwowski dr. Lewakow- 
ski i wniósł, aby Koło oświadczyło się przeciw 
tej ustawie, albowiem zdaniem jego, osobista 
swoboda obywateli zostanie zagrożoną, jeżeli 
landwera poddaną zostanie pod jurysdykcję są­
dów wojennych. Znakomicie mu odpowiedział 
dr. Julian Czerkawski, wykazał mu naprzód 
przedmiotowo, jak niedorzec»nem jest całe jego 
rozumowanie, a następnie poleeił mu, aby z ta- 
kiemi głupstwami popisywał fię  przed wybor­
cami lwowskimi, i nienaraiał się na śmieszność 
wytaczając je w gronie ludzi poważnych, pro­
wadzących politykę na serjo."

£u’oi panowie, zastrzegam się, że u-ę podno­
szę tej sprawy w celu obrony osobistej; w o- 
bronie honoru mojego, nieodnosiłbym się do K o­
ła, ale potrafiłbym jak każdy z kolegów zna­
leźć właściwą drogę; — niemiałem jednak do 
tego powodu, bo jak panowie wiecie, kolega 
Czerkawski niewyraźał się przy rozprawach w 
Kole, w sposób mię obrażający, a skoro zwró 
c'łem jego uwagę na telegram, oświadczył mi 
gotewuść swą do zaprzeczenia tej nieprawdzie, 
co też u czy n ił! —  W ięc nie o sprawę osobistą, 
ale chodzi mi o skonstatowanie faktu, że dzien­
nik, uważany w kraju za organ stronnictwa 
konserwatywnego, umieszczeniem tego telegra­
mu, niezgodnego z  prawdą, ubliżył zarówno 
dwu posłom jak i najszanowniejszemu prezeso­
wi t-oła, który z pewnością niedopuściłby w y ­
razów, lekceważących wyborców jakiegokol­
wiek okręgu, a tembardziej wyborców stolicy 
kraju wyrazów ubliżających wprost powa­
dze rozpraw K o ła ; — konstatując to wszystko, 
pragnę dać wyraz oburzeniu, które panowie z 
pewnością podzielacie, na tego rodzaju donie­
sienia dziennikarskie, które noszą na sobie tak 
wyraźne piętno, że byłoby rzeczą zbyteczną o- 
Lreślić je bliżej."

Proszę przyjąć wyrazy prawdziwego po
WaŻaUit

Dr. Karol Lew akow tki, 
poseł miasta Lwowa.

Wiadomość o aresztowania podróżnika na­
szego, Stefana Szolc Rogozińskiego, była 
zdaje się —  zwykłym , pospolitym bąkiem dzien­
nikarskim, na które tak lubią polować senza 
cyjot pismą ąągraniaane Tym razem zabawiły 
się w m /śliw y uli pism a wal-saawskie, które do­
niosły, że Rogoziński uwięziony został jeszcze 
w początkach stycznia. Tymczasem korespon­
dent JCSin. Ztg z Kaiueraan donosi pisma swe­
mu pud datą 19. stycznia, że Rogoziński znaj- 
dnje się na wolności i Więcej, niż kiedykolwiek, 
szkodzi Niemcom.

Od delegata naszego w Radzie państwa dr. 
Lewakowskiego otrzymaliśmy następnjące pismo;

W i e d e ń  d. 1. marca. 
Hotel Ungarische Krone. 
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śmie, następującego oświadczenia, które miałem 
zaszczyt wnieść na zebrania K oła polskiego we 
Wiedniu dnia 1. marca r. b., prósz |C o głos w 
sprawie, która K oło zarówno obchodzić mogła

„G*a.
Konstantynopol d. 22. lutego.

Wiele tu hałasu robi wybór mr. Harutiun 
Vihabediana na patrjarchę armeńskiego. W y ­
bór to zaiste ciekawy. Oto biografia monsigno- 
ra oparta na informacjach autentycznych. Uro­
dził się muzułmaninem; w Kairze zetknął się 
z duchowieństwem armeńskiem, i nawrócony na 
religię chrześciańską, mając lat 14, ochrzczony 
został pod imieniem Józefa. Bisknp armeński 
w Kairze wziął go w swoją protekcję i uwa- 

J>° *a swego wychowanka. Wygłany później 
do Skatari, był w lyceun armeńskiem pod na­
zwiskiem Dżemeran i tam wyuczył się po or- 
miansku; atamtąd udał się do Jeruzalem, gdaie 
odebrał święcenie diakońskie. Po śmierci swego

protektora kairskiego, po którym otrzymał zna­
czny spadek, diakon Józef opuścił Jeruzalem i 
przybywszy do Konstantynopola przeszedł na 
protestantyzm i wstąpił do szkoły amerykan 
skiej założonej w Bebekn przez p. Ha melina. 
Ta nanczył się po angielsku, a misja prote­
stancka amerykańska, korzystając z jego znajo 
mości języka arabskiego, wyprawiła go do Mu- 
sula nad Tygrysem w Mezopotamji, by tam o- 
głaszał ewangelię muzułmanom. (Mówiąc nawia­
sowo, misjonarze amerykańscy nie robią żadne­
go połowa dusz Islamu, ale za to wielu Ormian 
przechodzi na protestantyzm, w czem misjom 
dopomagają pieniądze). Po pewnym czasie nasz 
misjonarz ndał się do Ameryki dla zebrania ka­
pitałów potrzebnych do nawracania mieszkań­
ców krajn, z którego przybył. Zebrał znacine 
sumy dla propagandy, wrócił do Konstantyno 
pola, wyrzekł się protestanckiej herezji i przy­
jęty został na łono kościoła armeńskiego, prze­
szedł przez wszystkie stopnie hierarchii ko­
ścielnej i wybrany został patrjarchą.

W ysoka Porta wobec tego hałasn, co p o ­
wstał obudzony przez Stamboul, który podał 
króciutką biografię monsignora, znalazła się w 
trudnem położenia. Koran karze śmiercią każ­
dego swojego odstępcę —  a tu ona sama po 
twierdza odstępcę na najwyższej godności k o ­
ścielnej 1 —  kazała więc W ysoka Porta wyświe­
cić sobie jasno całą sprawę. Ormianie nie mogą 
wykazać gdzie się urodził m onsignor; niektó­
rzy utrzymują że pochodzi z Koptów, którzy 
nie porzucili chrześciaństwa.

Mahometaninem jest! na to odpowiada Or­
mianom Stamboul ; ciało jego najlepszem tego 
jest świadectwem. —  Ciekawa rzecz, jak się ta 
cała sprawa rozwiąże.

Szacha perskiego syn śmiertelnie się by ł 
rozchorował. Strapiony ojciec dla pozyskania 
łaski Ałłacha kazał wypuścić 60.000 więźniów 
i każdemu dać po wa funty. Ałłach ulitował 
się nad chorym. Snnnici tutejsi, nienawidzący 
szyitów, którymi są Persowie, kiwają głowami 
i mówią: To 60.000 więźniów za podatki; wy- 
pnścił ich szach, bo niemiał czem żywić. A  te 
dwa fanty każdemu? Oddał dziesięcinę z tego, 
co zagrabił.

W  kościele St. Benoit odbyło się nabożeń­
stwo za duszę ś. p. Stanisława Drozdowskiego, 
weteraaa z 1831 r . , doktora medycyny, kawa­
lera legii honorowej, krzyża „virtuti militari" 
i medżidii tureckiej. — Drozdowski znany był 
wszystkim Polakom, co dłużej zatrzymali się w 
Konstantynopolu. W  Turcji przebył 48 lat ży ­
cia. Rządowi tureckiemu oddał wiele osłng; 
wysłany był d *  Bagdadu w -czasie, gdy morowe 
powictrae grasowało w Mt»wi>otamii. Beziate- 
resowuj aajmował się prawie bezpłatnie szpi­
talami w Szjrśli, na Gaiacie i na Tophanie. 
Za katafalkiem sali konsul francuski, dowódzca 
„Petrela" francuskiego parowca, jeuerał L 9cocq 
basza, oddział marynarki stacjonera francuskie­
go, i pluton żołnierzy tureckich. —  Pokój jego 
dnszy !

Z kraju nędzy i głodu.
Rada pafislwa otrzyma już w tych dniach 

przedłożenie rządowe o przyznanie nowych kre­
dytów na zasiłki bezzwrotne i zaliczki bezpro - 
centowe dla ludności galicyjskiej, dotkniętej 
zeszłoroczną powodzią. Jako snbstrat tego prze­
dłożenia, posłnźy elaborat namiestnictwa, w 
konkluzjach zupełnie zgodny z życzeniami sej 
ma i300.000 złr. na zasiłki bezzwrotne i 300.000 
złr. na zaliczki bezprocentowe na zasiewy.) E la­
borat ten opiera się na rezultacie badań, prze­
prowadzonych przez władze polityczne, o czem 
jnż w swoim czasie pisałem.

W ynik tych badań tak przedstawia sytu­
ację powiatów dotkniętych powodzią : powiatów 
takich jest właściwie 44, a nie 52, jak dotąd

wykazywano. Różnica tem się tłumaczy, że w 
pierwszej chwili zaliczano do rzędn dotkniętych 
powodzią w jednej linii z powiatami zrnjnowa- 
nemi także ośm takich, które stosunkowo nie­
znacznie tylko ucierpiały (Gorlicer, Grybów, Ja­
worów, Lisko, Myślenice, Nadwórna Podhajce 
i Rawa) Oczywiście mowi się tu o nieznacznem 
nszkodzeniu w względnem tego słowa znaczenia 
tj. w porównaniu z powiatami zrujnowanemi. 
W  9 powiatach dotkniętych powodzią, już za ­
siłkami w lecie i jesieni z. r. udzielonemi, pra­
wie zaradzono potrzeDom (Biała, Bohorodczany, 
Buczacz, Dolina, Krosno, Limanowa, Nowy Targ, 
Sambor i Turka). Pozostaje jeszcze 35 powia­
tów z 821 gminami. W  tych powiatacŁ nędza 
jest niezaprzeczoną, a pomoc pilnie potrzebna, 
celem zapobieżenia głodowi i klęskom w parze 
z głodem idącym tj. chorobom. Z tych 35 po­
wiatów cztery (Bochnia, Kraków, Tarnów i 
W adowice) jnż dziś cierpią na niedostatek ta­
ki, że ludność mnsi być zasilaną z funduszów 
publicznych, aby mogła mieć żywność dla sie­
bie i paszę dla bydła.

W  reszcie powiatów tntaj niewymienionych, 
a powodzią zrujnowanych, ludność posiada je­
szcze w tej chwili mniej lnb więcej żywności 
dla siebie i paszy dla bydła, ale jnż w krótkim 
czasie (w  niektórych okolicach nawet w mar­
cu) pomoc doraźna będzie tak samo pilnie po­
trzebną, jak w cziarech powiatach powyżej wy­
mienionych. Ogólna potrzeba obliczoną została 
w kwocie 712162 złr. Z  tego strącic należy 
130 080 złr., które znajdują pokrycie w fnndu- 
szach przeznaczonych na różne roboty publicz­
ne z wiosną podjąć się mające, głównie w tym 
celu, aby biedna ludność miała zarobek potrze­
bny na utrzymanie. Pu trzeb i ogólna spada za­
tem na kwotę 582 082 złr., ale do tego dodać 
należy jeszcze przeszło 100.000 złr. na ntrzy 
manie inwentarzy żywych, wskutek czego o- 
gólna potrzeba przedstawi się w kwocie okrą­
głej 685.000 złr. Na pokrycie tej potrzeby uży­
te będą oprócz funduszu przez sejm uchim one- 
go (200 000 złr.), także reszta kredytu przyzna­
nego w lipcn r. z. znanem rozporządzeniem ce- 
ssrakiem. Przyznanie 300.000 złr. ze saarbu 
państwa na zasiłki bezzwrotne wystarczy tedy 
w połączeniu z rozporządzalnemi funduszami 
na wyżywienie ludności aż do przyszłych żniw.

Nie godzi się upiększać lub ukrywać sytu­
acji złej, ale nie godzi się także alarmować o- 
pinii bez potrzeby, tak kończy powyższe przed­
stawienie, Czas dodaje jednak jednocześnie: 
Niema wątpliwości, że ludność wiejska w po­
wiatach dotkniętych zeszłoroczną powodzią, go­
ni, jak to mówią, ostatkami; niema wątpliwo­
ści, że w  razie pozostawienia joj bez pomocy, 
musiałaby nledz srogiemu a nieuniknionemu na­
stępstwu głodu tj- chorobom, ale faktem jest, 
że dotąd tylko z dwóch powiatów sygnalizowa­
no wypadki wyhucha tyfasa z niedostatku. Nie 
potrzeba dodawać, że władze bezzwłocznie u- 
czyniły co należy, aby zatamować rozwój no­
wej klęski. Ponieważ zaś wątpić nie można, że 
Rada państwa rychło załatwi przedłużenie o 
kredycie dla Galicji, przeto ludność może l i ­
czyć na wczesną i dostateczną pomoc.

Gaz Lwowska podaje zestawiony do dru 
giej połowy lutego b. r. wykaz bezzwrotnych 
zapomóg, udzielonych z fnndnszów państwowycn 
ludności powiatów dotkniętych zeszłoroczną po 
wódzią. Otrzymały wedłag tego wyksza w złr. 
pow iaty : Bochnia 5700, Jrzesko 25.000, B rzo­
zów 3060, Chrzanów 2600, Dąbrowa 20.000, 
Dobromil 5.000, Jarosław 12.500, Jasło 5.000, 
Kraków 28 000, Łańcut 8 000, Mielec 31.600, 
Mościska 2 50o, Nadwórna 1.000, Nisko 9.000, 
Nowy Sącz 1.000 Pilzno 2.000, Przemyśl 4.200, 
Rohatyn 3.500, Ropczyce 1.770, Radki 1 000, 
Rzeszów 5.000, Saaok 5.000, Stanisławów 9 000, 
Staremiasto 500, Stryj 5.000, Tarnobrzeg 36 134, 
Tarnów 7 600, Wadowice 6 ,000, heliczka 
10 600, źydaczów  3 500 Ży wiec 2.100. Ogólna 
suma rozdanych zapomóg wynosi złr. 262.364.

urn— rmwpa

l  z a  D tu a ji sad  E
Szkic z podróży do Egiptu i pobytu w Kairze

przez

A nną N eu m a n n ,

(Ciąg dalszy.)

Pogrzeby arabskie odbywają się zupełnie w ten sam 
8po«ób, co n innych Muzułmanów. Przy konającym do osta­
tniej chwili niewolno rozpaczać i płakać, bo czyż moie 
człowiek uprzedzać wyrok Boży, wątpić o potędze Stwór­
cy, który i w ostatniej chwili konającemu powrócić mo­

ie  s iły  i życie?
Dopiero gdy śmierć nastąpi, wtedy krzyk, płacz, la­

ment kobiet rozlega się w domu i na ulicach.
Byłam obecną przy pogrzebie matki teraźniejszego 

wicekróla. Gdy wjechałam w podwórze haremu, ujrzałam 
zebranych tam derwiszów, którzy odmawiali głośne mo­
dlitw y i odpraw iali; .z ik ry ".

Uczniowie szkół rozmaitych stali wzdłuż murów 
Przed pałacem i powtarzali ustępy z koranu za swymi 
nauczycielami ( ,f ik i“). Z  pałacu dochodził nas krzyk tak 
Przeraźliwy, iż w  pierwszej chw ili cofnęłam się z progu 
*Uremu, bo naprzeciw mnie w ybiegły służebnice z rozpu- 
’*czonym włosem w podartych szatach, z pokrwawionemi 
_^*rzami i piersiami, hzał udanej ich rozpaczy nie *uat 

pazaogciami rozdzierały c ia ło , głowami b iły
n»ury.

'uahja,*) zawodziła głośno i wyliczała cnoty zm arłej: 

*) Kiafcjn ; dowrosyni.

O ! pani nasza! O matko nasza! czemn nas opuściłaś ? Czy 
zabrakło ci białego ehleba i ryża i daktyli?... Karmicielko 
nasza! bawolico mlekodajna * * ) , (piękny komplement!), 
która nosiłaś ciężar utrzymania naszego, odziewałaś nas i 
karmiłaś, czyż żle ci było między nami, etc.. “

Znajdujące się w haremie księżniczki siedziały na 
nizkich sofach, bez obuwia, z rozpuszczonym włosem. Do 
ciała księżnej nie dopuszczono mnie, gdyż muzułmanie 
przestrzegają bardzo, aby nikt z chrześcian nie dojrzał 
twarzy zmarłej osoby, bo w takim razie Allah by jej do 
raju nie przyjął.

Ciało księżnej niesiono w otwartej trnmnie przykryte 
bogatym brokatem, ozdobionym perłami i złotemi haftami. 
Karawanu nie używają muzułmanie. Przed trumną, na 
bogatej poduszce, niesiono zasłoaę i klejnoty zmarłej, (przy 
pogrzebie mężczyzn niosą na wysokiej lasce turban, miecz 
i pas). Przodem niesiono kadzielnice złote, pełne ziół won­
nych i kadzideł wschodnich, za trumną zaś postępowali 
baszowie i ministrowie w białych rękawiczkach z ręka­
mi na dół spuszczonemi. Orszak ciągnął się przez kilka­
naście ulie. Setki żebraków cisnęły się dokoła, bo czekała 
ich dnia tego wspaniała uczta. Za orszakiem prowadzono 
kilkanaście bawołów i całe trzody baranów, których mię­
so rozdane miało być między lud biedny. Ciągnęły też i 
wielbłądy obładowane owocami, chlebem, ciastami a wszy­
stko to przeznaczone było na jałmużnę.

Ofiary takie nazywają Arabi „Kaffara* i nietylko przy 
pogrzebach, ale przy każdej uroczystości składają je  ua 
cmentarzach na cześć swych zmarłych. Nawet ubożsi niosą 
tam co kto może, bodaj kawał suchego ohleba lub parę 
drobnych piąstrów.

Na cmentarz nie dopuszczono nas chrześcian, bo ta 
wzrok nasz mógłby znów przynieść nieszczęście zmarłej

**) Zwykła to formułka; o męiczyznach wołają : O I wielbłądzie 
potętny.

osobie, gdyż przed samym grobem ciało wyjęte bywa z 
trnmny i ziożone w ziemi z twarzą zwróconą ku wscho 
dowi, t. j. ku Mecce.

Najmniej cenemonii mają Arabowie z rozwodami, które 
też tu są tak częste, jak nigdzie. Z  jedną i tą* samą żo­
ną może się Arab trzy razy rozwodzić i znów aapowrót 
ją przyjmować. Aby rozwód był ważny, dość wypowie­
dzieć przy świadkach te słowa do żony: „Jesteś odtrąco­
ną". Jeżeli zaś mąż pow ie: .jesteś po trzykroć odtrąco­
ną" —  wtedy nie może napowrót poślubić tej samej żony, 
chyba gdy ją inny mężczyzna poślubi i odtrąci. Zdarza 
się bardzo często, że rozwiódłszy się, po niejakim czasie po­
wracają do swych żon dawnych. Nic w tem zresztą dzi­
wnego, wszak zwykle poznajemy wartość jakiegoś przed­
miotu dopiero wtedy, gdy go utracimy.

Z uroczystości religijnych arabskich najświetniejszą 
jest ceremonia przy wyjścia pielgrzymów do Mekki. ‘ nż 
nz miesiąc przed tem świętem obchodzą w Kairze święto 
Dywanu: ,e l Kisueh*. Dywan ten ofiarowany corocznie 
przez rząd egipski do moszei w Mecce, zaś przywożą znów 
x powrotem dywan zeszłoroczny, który rozrywany bywa 
przez wiernych. Każda cząstka tego dywanu jest cennym
talizmanem, klejnotem rodzinnym.

Osobny cech hafciarzy pracuje nad misternemi wzo­
rami i złotemi haftami dywanu, najczęściej na czarnym 
kaszmirze lub aksamicie wyszytemi. Gdy hafty skończone, 
natenczas dywan wystawiony bywa na widok publiczny, 
i z wielką ceremonią złożony w jednej z moszei, gdzie 
też czeka wyjścia pielgrzymów, t. j. uroczystości, zwanej 
„El Mahmal". W  dzień ten wszystko co żyje w Kairze, 
spieszy na plac przed cytadelą, zkąd procesja cała wy- 
ehodzi.

Na tarasach domów, na marach, gzymsach, balkoni­
kach cisną ąję głow y i g łów k i; z za rzeźbionych mosza- 
rabjów widać kobiece zasłony i czarne, iskrzące ich oczy. 
Setki i> tysiące barwnych turbanów i jaskrawych pła­

szczów, bogatych pojazdów i przepysznych koni w boga­
tych rzędach i nędznych osiołków tłoczą się, mijają, ko­
łyszą, błyszczą w słońcu jak niezmierzone okiem fale mo­
rza. Z  placu „Karamezan", pod cytadelą, przy salwach 
moździerzy, przy dźwiękach muzyki wojskowej, w obe 
cności chedywa 1 wszystkich ministrów, wyrneza Orszak 
święty. W szystkie zakony derwiszów, każdy ze swą cho­
rągwią, wszystkie szkoły i zakłady towarzyszą pielgrzy­
mom w ich pochodzie przez miasto.

Na samym przodzie orszaku jedzie wielbłąd ustro­
jony w złociste kapy, umalowany „henną" (czerwoną far­
bą), owieszony świecidełkami i małemi zwierciadełkami; 
na łbie jego powiewa kita z piór strusich. W ielbłąd ten 
dźwiga niewielką piramidę ze srebra i haftów, zwaną 
„Mahmal." Sprzęt ten przedstawiać ma lektykę, w której 
jedna ze słynnych arabskich księżniczek średniowiecznych 
odbywała pielgrzymkę do Mekki. Tuż za tym wielbłądem 
postępuje dragi, również bogato ustrojony, a na grzbiecie 
jego kołysze się z bokn na bok siwy, wpół nagi starzec.

Jest to tak zwany „Szeik el-Gamal —  czyli „prze- 
wódca wielbłąda, który corocznie odbywa pielgrzymkę. 
Ponieważ przez cały czas podróży nie nosi on górnego n- 
brania, można więc sobie wyobrazić, jaką barwę przy­
biera ciało jego pod skwamemi promieniami Błońca. Go­
dność szeika tego przechodzi zw ykle z ojca na syna.

Za Him ciągną długim rzędem inni szeicy na w iel­
błądach i koniach. Dalej postępują Derwisze, odbywając 
na ulicy swe dzikie obrzędy. Dywan przeznaczony do 
Mekki niosą zwykłe wybrani uczniowie szkoły —  „E l 
Azhar". — Lud ciśnie się ku nim a szczęśliwy ten kto 
ręką potrafi dotknąć dyw anu; samo dotknięcie takie u- 
święca i zbawia od złego, więc wierni — całują rękę w ła­
sną która dotknęła owej świętości i pocierają tą ręką 
twarz i piersi.

(C. d. n.)



Galicyjskie Towarzystwo kredy­
towe ziemskie.

i i .
Po załatwieniu przedwstępnych formalności, 

które podaliśmy w niedzielnym nnmerze G azdy, 
przewodniczący rozpoczął sobotnie posiedzenie 
odczytaniem telegiamn p. Abrahamowicza, k tó­
ry  nieobecność swą usprawiedliwił obowiązkiem 
uczestniczenia w obradach budżetowych Rady 
państwa

Przy sprawozdaniu z czynności dyrekcji, 
wyw ołał długą nader dyskusję del. Przylęcki 
żądaniem, aby dyrekcja z większą względnością 
niż dotąd egzekwowała zaległe u członków ra ­
ty. Z  przebiegu wszakże rozpraw, wykazało się 
z jednej strony, iż dotychczasowe postępowanie 
dyrekcji jest zupełnie zgodnem z dobrze zrozu­
mianym interesem stowarzyszonych — z dru­
giej zaś, że ogólne zgromadzenie delegatów nie 
jest kompetentnem w tej sprawie, całą więc 
kwestję tę, jako bezprzedmiotową, zostawiono 
uznaniu dyrekcji.

Również bezcelowa rozprawa wszczęła się 
przy sprawozdaniu komisji rew izyjnej, miano­
wicie co do oszacowania wartości gmachu To­
warzystwa. Dyrekcja wstawiła do bilansu w ar­
tość 232.026 23 ( i  doliczeniem kosztów dachu 
ogniotrw ałego); tymczasem komisja rewizyjna, 
ze względów czysto buchałteryjnych, oceniła ten­
że budynek na 215 523-75. Sprzeczano się więc 
znowu de luna caprina, bo realność Tow arzy­
stwa oszacowaną jest faktycznie na 500.000, a 
względnie 525.000. Ostatecznie utrzymał się 
wniosek komisji rewizyjnej, a nadto :

za administrację majątkiem Towarzystwa 
w czasie od 1. stycznia do 31. grudnia 1884 r. 
udzielono dyrekcji absolntorjum ;

za prawidłową administrację funduszu re­
zerwowego i zarządzanie sprawami Tow arzy­
stwa wyrażono dyrekcji uznanie;

na wsparcie i datki wyznaczono dyrekcji 
fnndusz dyopoaycyjny w kwoeie 3000 złr.

do funduszu rezerwowego wyznaczono kwo­
tę 36.703 złr. 92 ct.;

do funduszu „możliwyeh strat" przeznaczo­
no z r. 1884 kwotę 15.000 i tyleż z dochodów 
c*ystyeh z r. 1885.

Wczorajsze przedpołudniowe posiedzenie roz­
poczęło się dalszą dyskusją uad powyższym 
ostatnim ustępem. W r. z. bowiem komisarz 
rządowy aasystował uchwałę ogólnegu zgroma­
dzenia, orzekającą zapisanie kwoty 15.000 złr. 
do rachunau strat m ożliwych; dyrekcja wniosła 
w swoim czasie odwołanie się do namiestnictwa, 
które też do rekursn tego p izychyliło się, ale 
dopiero w lutym r. b.

JE . prezes dyrekcji odczytał ów  reskrypt, 
w którym namiestnictwo, nihilując protest ko­
misarza rządowego, zw róciło nwagę, czyby nie 
było możliwem wzmocnienie funduszu rezerw o­
wego, zbyt niedostatecznego obecnie, gdy w sto­
sunku do udzielonych przez Towarzystwo poży­
czek, przedstawia się on w rozmiarze 2 prc., 
a zdaniem namiestnictwa dałoby się to osią­
gnąć, przez zaprowadzenie dodatku na. koszta 
administracji

Del. Gorayski uwaia, że chwila uo niefor­
tunnie obran», kiedy kraj ca ły  powstaje jeszcze 
pod wrażeniem klęsk zeszłorocznych, uważa 
wszakże kwestję tę, jako stojącą na porządku 
dziennym, i dla zbadania jej dokładnego wnoel 
wybór komisji z pięciu członków.

Del. W i n n i c k i  mniema, że wystarczy 
sprawę tę przekazać komisji rewizyjnej — który 
to w n iosek , po przemówieniach del. Augusty 
nowieza, hr. Golejewskiego, Żurowskiego i JE. 
Russockiego, przyjęto prawie jednogłośnie.

W  załatwieniu zeszłorocznego wniosku del. 
Stao. Gniewosza, zgromadzenie zgodnie ze spra­
wozdaniem komisji rewizyjnej uchwaliło zmianę 
§. 3. ordynacji wyborczej, jak następnje:

„§. 3. Prawo wybierania delegatów służy 
każdemu właścicielowi dóbr tabularnych w tym 
okręgu, w którym dobra jego leżą.

a) jeżeli podatek gruntowy z tych dóbr 
wynosi przynajmniej 50 złr. w. a. bez dodat­
k ów ; — albo

b) jeżeli na tę majętność- osobna pożyczka 
z galic. To w- kre l. ziem. udzieloną została.

Posiadanie dóbr, na które według §. 2 sta- 
tntn pożyczka z Tow. kred. udzieloną być nie 
może, nie nadaje właścicielowi prawa głoso­
wania.

Kto dobra tabularne w k ilk i okręgach w y­
borczych jako własność posiada, prawo obiera­
nia w każdym z tych okręgów wykonywać 
może. W spółwłaściciele dóbr, jedno ciało tabu 
larne stanowiących, i właściciele ciał tabular­
nych, obciążonych łącznie pożyczką Tow arzy­
stwa kredytowego ziemskiego, mają razem je ­
den tylko głus i głosują przez jednego z pośród 
siebie, którego do tego upoważnią*.

ZJuwagi, iż według ust. państw, z 6. l i t e ­
go 1869 r. dzielenie dóbr tabularnych i utwo­
rzenie z tych części osobnych ciał tabalarnyeh, 
bez zezwolenia wierzycieli hipotecznych jest do­
zwolone, przez co fundusze Towarzystwa na 
straty mogą być narażone, w celu tez zapobie­
żenia takiej ewentualności uchwalono uzupełnie­
nie §. 63 statata w ten sposób, iż wypowiedze 
nie pożyczki ze strony instytutu kredytowego 
ma mieć i w tym wypadku miejsce:

nd) jeżeli właściciel dobra, pożyczką Tow. 
kredytowego obciążone, bez zezwolenia dyrekcji 
Tow- kred. tabularnie podzieli".

Stawiane do tego punktu przez del. Ony­
szkiewicza i Prószyńskiego poprawki, nie zo 
stały uwzględnione.

Sprawozdanie dyrekcji, o wniosku del. br. 
Lipowskiego (treść podaliśmy w poprzednim ar­
tykule) przyjęto bez uaiaay.

DeL W ładysław  oung* postawił w r. z 
wniosek, aby członkowie Tow. kred. ziemskiego 
mogli składać depozyta w listach zastawnych 
w kasie tej instytucji na dłuższy przeciąg cza­
su, a to ua rzecz osób trzecich, b e z  w z g l ę ­
d u  n a  i s t n i e j ą c e  p r a w o  s p a d k o w e .

Zdając sprawę z tego wniosku, mniemała 
dyrekcja, że o ile wniosek ten odnosi się 4o lo ­
kacji i zarządu depozytami, składanemi w ka­
sie Towarzystwa, uważać go należy za bez­
przedmiotowy ; o ile zaś dąży do wytworzenia 
ńdeikomisów, to projektowany statnt nie uczy­
niłby zadość —  i dlatego też proponowała przej­
ście do porządkn dziennego.

Po przeprowadzonej dyskusji uchwalono 
przekazać wniosek del. Youngi do komisji re­
wizyjnej, z współudziałem w niej ad hoc wnio­
skodawcy.

Nader ożywiona rozprawa wszczęła się nad
ł rawozdaniem o wniosku del. Augustynowicza, 
co do uwzględniania gruntów rustykalnych przy 
udzielaniu pożyczek. Wyrażano mianowicie o- 
bawę, że na tej drodze możnaby dojść do zmia­
ny charakteru Towarzystwa, które, jak się w y­
raził del- Bronisław Ujejski, musi pozostać szla-

checkiem, stowarzyszeniem większej własności. 
Ogólne zgromadzenie, zgodnie z propozycją dy­
rekcji, przeszło nad wnioskiem del. Augustyno­
wicza do porządku dziennego.

Przyjęto następnie do wiadomości sprawo­
zdanie dyrekcji co do uskutecznionej budowy 
oficyn, a zarazem npoważniono dyrekcję, aby na 
pokrycie kosztów tej budowy zaciągnęła w gal. 
Kasie oszczędności pożyczkę amortyzacyjną t  
snmie 26.000 złr., a nadto drugą t a k ą ż  p oży­
czkę w kwocie 35,000 złr. na budowę nowych 
oficyn.

W  zakończeniu przedpołudniowego posie­
dzenia przystąpiono do wyDoru komisji rewi­
zyjnej.

#
* *

(Posiedzenie popołudniowe.)
D o komisji rewizyjnej wybrani del. Gnie­

wosz, hr. Radeui, Dembowski, Męciński, Żurow­
ski, Abrahamow.cz i Balicki.

Dla dopełnienia formalności, wymaganej pizez 
gal. Kasę oszczędności, stwierdzono powtórną 
uchwałą, zapadłą jednomyślnie w obecności no 
tarjusza Jasińskiego, npoważnienie dane dyrek­
cji Towarzystwa co do zaciągnięcia dwóch po­
życzek w Kasie oszczędności, w kwotach 26.000 
i 35.000 złr. G łosow ało 50 członków

Z próśb, wniesionych za pośrednictwem d y ­
rekcji Towarzystwa, uwzględniono następujące:

1. Sierotom po ś. p. Tebince, urzędnika T o­
warzystwa, przyznano po 400 złr. rocznie, przez 
lat cztery.

2. Kasjerowi Tow arzystw a, p Feliksowi 
Au, zostającemu w służbie lat 41, oprócz pobie­
ranej emerytury 1800 złr., przyznano dodatek 
aktywalny 500 złr. rocznie

3. Buchalterowi, emeryt, p. Ławrowskiemu, 
dozwolono udzielić pożyczkę 2 000 złr. pod wa* 
runkami, zastrzeżonemi przez dyrekcję.

4 Adjunktowi buchalterji, p. Reczyńskie- 
nn , przyzwolono pożyczkę 2500 złr., spłacalną 
W ciągu lat 6.

5. W dow ie emerytce Mi ■ lasiewiczowej u- 
dzielono jednorazowy datek 100 złr. na kształ 
cenie małoletniej córki.

Na wniosek del. Konopackiego, zgromadze­
nie przez powstanie z miejsc wyraża podzięko­
wanie JE. prezesowi Russockiemu za sknteczne 
poparcie w sejmie sprawy lokow ania funduszów 
propinacyjnych w papierach Tow. kred. ziem­
skiego.

D yrektorow i Łępkowskiemu przyznano do­
datek osobisty 500 złr., taki sam, jak pobierają 
inni dyrektorowie — a zarazem przyjęto wnio­
sek hr. W odzickiego, aby podobne kwestje trak­
towane były w przyszłości przy drzwiach za- 
mniętych.

Wniosek del. hr. Reya, o polecenie dyrek­
cji, aby termin zw łoki liczony był uie miesiąc 
później, ale jnż dnia czwartego, procent zaś 
zw łoki wynosił 6 prc. —  traktowany będzie re ­
gulaminowo.

Del. br. Hagen i tow. stawiają wniosek w 
sprawie egzekneji politycznej, niezmiernie do­
tkliwej dla członków Towarzystwa, zdarzają się 
bowiem wypadki, że za doręczenie przypomnie­
nia o uiszczenie rat Towarzystwa, starostowie 
ściągają od zalegających po 40, 60 i 80 złr.

JE. prezes dyrekcji oświadcza, że w  spra 
wie tej nie ma żadnej ingerencji, a postępowa 
nie starostów (niejednostajne zresztą w całym 
kraju) opiera się na rozporządzeniu minister­
stwa skarbu. O ile mn wiadomo, z takich kar 
za doręeseaie przypomnień, skarb państwa a »  
rocznie do 600.000 złr., kiedy w dawniejszych 
budżetach ogólna cyfra nie przekraczała 200.000 
złr. W  sprawie unormowania ściągania rat za­
ległych wystosował już pięć podań do K oła pol­
skiego, ale przez dwa lata skutku żadnego nie 
widać.

Del. Gniewosz proponuje odesłanie waio- 
skn do komisji rewizyjnej dla zbadania, czyn ie  
byłoby lepiej, dla zmniejszenia kosztów, ustano­
wić sekwestrację jako pierwszy stopień egieku  
cji, bo dzisiejsza forma egzekneji politycznej jest 
największą plagą.

Ostatecznie na wniosek del. dr. Biesiadę- 
ckiego, uchwalono zalecenie dyrekcji, aby w wa 
żnej tej kwestji odpowiednie a skuteczne środ­
ki przedsięwzięła.

O godz. trzy kwadranse na 6. wieczorem, 
przewodniczący zamknął obrady, po zupełnem 
wyczerpania porządku dziennego.

Bank rolniczy we Lwowie.
Jeżeli którejkolwiek instytucji rozwój je ­

steśmy obowiązani śledzić, to niezawodnie po­
winnością jest naszą mieć na oku rozwój in- 
stytucyj tych, które mają w kraju najwięcej do 
zwalczenia, a są najpotrzebniejszemi dla nas 
ako kraju rolniezegc.

Mamy tu na myśli Bank rolniczy we Lw ow ie 
i Spółki rolnicze krajowe, zwłaszcza wobec co­
raz przykrzejszych stosunków agraryjnych, i co­
raz większego upadku dobrobytu krajowego.

Wspomnieliśmy powyżej, że instytucje te 
mają w kraju najwięcej do zwalczenia, a nie 
bez powoda podnieśliśmy tę okoliczność. W a l 
ka bowiem z klęskami elementarnemi, walka z 
przekupniami, walka z wpływami zgubnemi za' 
granicznej giełdy zbożowej —  konknrencja Ame 
ryki, Indji, Australii — walka z cłami, wyso 
kiemi taryfami, a częstokroć i z wkorzenioną 
u nas niepnnktualnością i niesłownoscią, ao 
której dodajmy w pewnym stopniu apatję dla 
spraw społecznych a szczególnie ekonomiczno- 
społecznych, jest bezsprzecznie wielkiej donio 
słoici, wymaga odpowiedniej wytrwałości, wiel 
kiego poświęcenia i poparcia, zwłaszcza w cza­
sach ooraz trudniejszego kredytu, coraz więk­
szego braku kapitałów  a coraz większej potrze 
by takowych.

W  dniu dzisiejszym tj. 3. b a . zwołane jest 
ogólne zgromadzenie Banku rolniczego we Lw o 
wie, jestto jedna z nowszych instytucji, wywc 
łana właśnie w  życie w początkach upadku 
handlu zboża krajowego w r. 1881. Liczne w ów ­
czas ankiety, konferencje, zainaugurowały pow ­
stanie Banku rolniczego we Lw ow ie, który w 
pierwszem półroczu swego istnienia ograniczyć 
się musiał tylko na czynnościach założenia —  w 
drugim zaś powolne działanie swoje rozpoczął, i 
z małym niedoborem półtoraroczną swą kam­
panie zakończył.

Drugi rok administracyjny, tj. 1883 wyka­
zał obrót dwumilionowy z dochodem czystym 
około 2.000 d r .

V rokn 1884 widzimy obrót Banku rolni­
czego znacznie powiększony. W zrost dochodzi 
do poważnej już cyfry siedmiu milionów z zy­
skiem stosunkowo mniejszym, bo tylko 1.000 
złr. większym od r. 1883, co właśnie jest do­
wodem dobrze pojętego stanowiska, które dy­
rekcja zajęła, iż nie rachaje na wielkie zy­
ski, a zależy jej na dobru sprawy, na zała­
twianiu komisowej sprzedaży zboża przy ogra­

niczeniu się na minimalnym dochodzie wobec 
złych cen nieurodzaju i trudnych warunków 
kredytu.

W upłynionym roku otw orzył Bank rolni­
czy, stosownie do powziętej nchwały ogólnego 
Zgromadzenia, agencję i składy zbożowe w Ja- 
rosławin, o rozwoju tejże można będzie dopie­
ro w roku przyszłym sądzić; kilkomiesięczna 
(od listopada) bowiem działalność nie jest w y­
starczającą do wydania sądu wobec okoliczno 
ści, jak klęski wylewów zeszłorocznych w oko­
licy jarosławskiej, wobec nieurodzaju w Bełz- 
kiej ziemi — wobec wysokości taryfy przewo­
zowej na przestrzeni Jarosław -Sokal, pominię­
cia i wykluczenia stacji Jarosław z rzędu sta 
cji główniejszych o taryfie związkowej, wobec 
tego, iż każda nowa instytucja przez dłuższy 
czas zdobywać sobie musi pole do działania w 
pośród wrogich nam żywiołów ,

Niemniej ważną je^t okolicznością i zasłu­
gą Banku rolniczego utworzenie składów w ła ­
snych w wynajętych magazynach przy torach 
na dworcu centralnym kolei Karola Ludwika, 
przez co prodneentowi wschodniej części kraju 
również daną jest możność odesłania zboża w 
dogodnej ma porze, Bank rolniczy zaś jest w 
możebności sprzedawania zboża gotow ego do 
odbioru, a z czasem odstąpi w zupełności od 
sprzedaży produktów na niewidziane, tj. wedłng 
próbek z produktami najczęściej niezgodnych.

Zanim zakończymy pogląd na rozwój Ban­
ka rolniczego we Lwowie, zauważyć musimy, 
i i  jak w każdej instytucji tak też i w Banku 
rolniczym wielu było członków założycieii, któ­
rzy się tylko biernie do rozwoju przyczynili, 
snbskrybując i częściowo ndziały pokrywając^ 
nabywali prawa członkow, w miarę zaś przypa­
dających dalszych płatnych zobowiązań, zgła­
szali powyżsi członkowie bierni swe wystąpie­
nia, mimo jednak tej okoliczności, nowy zastęp 
członków, których nie kurtuazja, ale interes do 
przystągienia w poczet członków Banku rolni 
czego spowodował, przewyższył znacznie ilość 
ubytkn.

W ielce pożąaanem oyłoby dla Bankn rol­
niczego, by tenże znaczniejszemi funduszami roz­
porządzał, o jak  najniższej stopie procentowej, 
pod tym względem jedynie Bank austro-węgier- 
ski pierwsze miejsce zajmnje, a spodziewaćby 
się należało, że Bank krajowy, którego celem 
jest podniesienie dobrobytu krajowego, przyj­
dzie w pomoc rolnikom za pośrednictwem Ban 
ku rolniczego, który najlepszą jest rękojmią dla 
Banku krajowego, działającego przez swe za­
stępstwa.

(miii ilijmii 1 Mócm.
Dnia 3. marca.

Kontrakt knpna „Gazaty Narodowej" zo­
stał wczoraj przez nabywcę podpisany. Zaraz lei 
nowe czcionki zamówiono, a nim te będą gotjwe, zo­
staną siły redakcyjna wzmocoione, dział korespon­
dencyjny i fejietonowy się ulepszy i zawiąże się 
stosunki polityczne. Tymeza lem upraszamy przy­
jaciół naszych i csytelników o życzliwe pobłażanie 
Obowiązki wydawcy, tadziei redaktora naczelnego 
i wobec władz odpowiedzialnego zostały mnie po- 
raczone. Gazeta Narodowa pozostanie nadal pi 
smem n i e z a w i s ł e s n ,  i uauowaniem nabywey 
jako też mojem będzie, aby niosła zdrowy połytek 
ula s i t o  • u.

Platon Kostecki.
Stan powietrza. Obserwatoriom szkoty poll- 

izohkiuznej donosi:
Wezoraj przedpołudniem przy wietrze prze- 

Wc tnie półnoonym niebo się wypogodziło, popołnanin 
ai niemal do północy było prawie czyste. Daiś nad 
ranem wiatr amieuii swoj kierunek na zachodnio 
południowy, niebo zakryła mgł» a o godzinie 7. 
zaczął śnieg padać i pada dotychczas. Średnia tem­
peratura dnia była — 2,% C., najwyższa w połn 
dale — 0,°, najniższa przed północą —  3,°a C.

Przy wietrze przeważnie zachodnim tempera­
tura się podnosi, stan nieba zmienny, powietrze 
wilgotne deszcz ze śniegiem, mgła.

* Posłodzenie Rady miejskiej odbędzie się
w środę dnia 4. i we czwartek dnia 5. marca 1885 
każdą rasą o godz. 6. wieczorem.

Na porządkn. dziennym:
Budżet funduszu gminy i fnndnszów pod jej 

zarządem zostających.
Zamknięcie rachunków gminnego podatkn czyn­

szowego za rok 1884.
Nauczyoiele miejskich szkół ladowyoh o przy­

znanie dodatku droży źaianego.
* P. lun Dobrzański wyjechał wczoraj wie­

czór dla poratowania zdrowia na kilka tygodni do 
południowej Francji.

* Wft środę dnl& 4. marca o l i .  godzinie
rano (a nie o 10. jak mymie na kartkach żało*
bnyoh ogłoszone) odbęuzie mę żałobne nabożeństwo 
za spokój dnszy śp, Barbary Źalińskiej, nmartej we 
Lwowie przed czterema laty.

* Wynik konkursu na pomnik Mickiewicza,
stanąć mający w Krakowie, jest następujący: 
pierwszą nagrodę otrzymał projekt z godłem „Świ­
teź", opatrzony na wystawie liczbą 6. Antoreu 
jego jest p. D y k s t ,  ten sam, który jnż na kon 
kur. e przedwstępnym zostrł nagrodzony. Dragą na­
grodę otrzymał p. Celiński m Paryża ma projekt z 
godłem „Odrodzenie" (ar. 11.), trzecią p. Tadonsz 
Batącz ze Lwowa za projekt „Wieszczowi naiód" 
(nr. 22.)

Bliższe szczegóły poda nam korespondent kra­
kowski.

* Z Koła literackiego. Wydział Koła lite­
racko-artystycznego podaje do wiadomości szanow­
nych czytelników, że trwające dotyohczas piątkowe 
zebrania, przeniesione zostają na środę i jnż od 
dnia 4 maren zmiana tu wchodzi w życie. W  naj 
bliższą też środę, t. j. jntro, odbędzie się tygo 
dniowe zebranie, z programem literaeko-artystycz- 
nym, na którem p. Karol Brzozowski odczyta akt 
IV, z nowego swego dramatn p. t. „Joanna kró­
lowa Neapolitańska." Poezątek o godz. 7. wie­
czorem.

* 04 wielo# szanownego kompozytora „Konra­
da Wallenroda8 otrzymaliśmy następnjące pismo: 
„Sprawozdawca teatralny Gazety Narodowej podał 
wiadomość, jakobym od dwndziestn pięcia lat pra­
cował nad moją operą. Lnbo mi się nie ziaje by 
dłnżaze lnb krótsze trwanie pracy, wpłynąć mogło 
na ocenę dnieła, miłość prawdy każe mi wyznać, 
że w podaniu tej cyfry saazła omyłka. Istotzie, od 
lat młodzieńczych, marzyłem o zużytkowania poe­
matu nieśmiertelnego Adama, znały mi się niektóre 
motywu, z tyeh jednak utrzymał się tylko w części 
motyw z Alpnhary. Gdy jednak od lat czterech do 
pjero jestem w posiadaniu libretta, które zawdzię 
czam Zygmuntowi Sarneckiemu i przedwcześnie 
zmarłemn Noskowskiemu Władysławowi, trndno mi 
było pierwej rozpocząć pisanie „Wallenroda." Wzgłę 
dy osobistej natury, oraz inne prasę kompozytor­

skie spowodowały zwłokę w kończeniu dzieła, które 
przez te cztery lata istotnie było na pieiwfc«.ym 
planie w moich zajęciach i myślaob. Zresztą nie 
chodziło mi nigdy o to, jak długo operę moją two­
rzyć mi wypadnie i 25 lat nio wstydziłbym się z 
pewnością, gdyby tak było., Tyle — dla sprostowa­
nia pomyłki. Władysław Żleński.

* Odczyt dla kobiet. Zeszłej środy mówił i 
p. profesor uniwersytetu dr. Gustaw Roszkowski 
„O towarzystwie Czerwonego krzyża." Skonstato­
wawszy, że teraźniejsze wojny są daleko krwawsze 
od wojen prowadzonycn w czasach aawniejszych, 
przedstawił szan. prelegent wymownie te okropno­
ści które w skutek tego powstają, jak i nudności 
przy niesieniu pomocy tak olbrzymiej liczbie ran 
nych. Dlatego zawiązywały się stowarzyszenia 
jnż dawniej, ale dopiero w r. 1863 przyszła w 
Genewie do skntkn konwencja, do któr j przystą 
piła znaczna większość pań tw. — Odtąd rozwija 
się to stowarzyszenie olbrzymów, —  Rozmaite pań­
stwa wprowadzają wiele ulepszeń a działalność 
tego Towarzystwa okazała się w punkcie knlmiLa- 
cyjnym w czasie wojny pru*ko-francnzkłej.

W Austrji, rząd połączył także więcej takich 
prywatnych stowarzyszeń w jedno.

Tu określił szan. prelegent stan fonduszów i 
organizację tego Towarzystwa, przedstawiając jego 
cel i znaczenie.

Cały wykład był piękny, tak zajmująco uło­
żony, a świetnie wypowiedziany, że panie wyra­
ziły swą wdzięczność za tak mile a z korzyścią 
spędzoną godzinę rzęsistemi i przeciągłemi okla­
skami.

Następny (dziewiąty) odczyt p. t. „Z młodości 
Schillera" wypowie p. dr. Albert Zlpper tej środy 
4. marca o godz. 5. w sali ratuszowej.

* Losowanie sędziów przysięgłych. Na bie­
żącą Kadencję sądów przysięgłych, która w lwow­
skim sądzie kryminalnym rozpocznie się d. 16. b. 
m., wyszli z urny jako główni przysięgli pp. dr. 
Antoni Dziędzielewioz, kandydat adwokacki, Bro­
nisław Desknr, właściciel realności, Maarycy Jo nas, 
wł, realności, dr. Józef Ekielski, sekretarz W y- 
działo krajowego, dr. Alfred /górski, dyrektor 
Banko krajowego, Walenty Banrowioz, wł. realno­
ści, Jan Szymański, wł. realności, Władysław Ba- 
rąez, dzierżawca hoteln Angielskiśfco, Maksymilian 
Epstein, knpiec, Leon fayroczynski, inżynier Wy- 
działn krajowego, Jan Makan, stolarz, Henryk Gło­
wacki, wł. dóbr Leśniowice, dr. Karol Miknliński, 
kandydat adwokacki, Romnald Tarasiewicz, wł. re­
alności, Jerzy Klein, wł. realności, dr. Wojcieeh 
Kętrzyński, dyrektor zakładu imienia Ossol ńskich, 
Władysław Schmidt, wł. realności, Kajetan Orlecki, 
emerytowany radca dwom, Jan Ludwik, wł. real­
ności, Edward Ubysz, wł. dóbr Kamienopoi, Leon 
Kn zyhski, wł. dóbr Łubów, Ignaoy Ehrlicb, ku­
piec, dr. Bernard Goldman, k«.jer gal. Banka kre­
dytowego, Stanisław Bleezyński, wł. realności, Jó­
zef Iwanicki, mechanik, Kalikst Krzyżanowski, ap­
tekarz, Jan Miłaszewski, proku*zysta Banka hipo­
tecznego, Marcin Muller, kupiec, Manrycy Rottman, 
wł. realności, dr. Aleksander Semkowicz, skryptor 
biblioteki uniwersyteckiej, Antoni Żodyński, wł. re­
alności. Franciszek Grabiński, zastępca dyrektora 
filii zakłada dla handlu i przemysłu, Alfons Nad- 
wodzki, kupiec, Bolesław Czerwiński, dzierżawca 
dóbr Wierzbica, dr. Maksymilian Bodek, adwokat, 
Leon Janowski, wł. realn.

Jako zastępcy sędziów przyzięgłych zostali 
wylosowani pp. Jan Mrozowieki, adjańkt rachun­
kowy Wydziała krajowego, Segalla Henryk, sekre 
tarz agencji zakładn nbezpieczeń „Fonciere", Hi­
polit Sc.wr*eki Ukiarnlk, Józef Caopp, H fia s , Lu 
dwik Hipolit Małecki, wł. realności, Jan Karasiń­
ski, budowniczy, dr. Paweł Dabanowicz, lekarz, 
Franciszek Hampel, wł. realności, Foebus Losch, 
proknrant filii zakłada kredytowego dla handla i 
przemyśla.

* Licytacja dóbr ziemskich. Wystawione są 
na sprzedaż przymusową następujące dobra ziem 
akie:

1. W Tarnowskiem: Glinnik niemiecki, cena 
wywoławcza 28.284 złr. 2. Wola wadowska, Ka­
dzielna, Bory i Smyków, cena wywoł. 77.500 złr. 
3. Żarów c*aa wy#. 26.240 złr.

4. W  Kcłomyjskiem: Bełełnja cena wywoław­
cza 71 375 złr.

5. W  Sądeckiem: Męcina dolna, Bobrówka i 
Chomraniec cena wyw. 37.500 złr. 6. Gierowa, cena 
wyw. 29.300 złr.

7. W Kraków skiem: Gorzków cena w. 12 033 
złr. 8. Mierzyn i Kwapinka cena w. 45.138 złr.

9. W Stanisławowskiem: Toinaszowoe i Dą­
browa (część) cena w. 32.309 złr. Porekosy cena

, 4 9 .2 6 0  złr.
10. W Rzeszowskiem; Bakowa vel Bomosław 

przyległościami cena w. 105.810 złr.
Ajencja dla handla nierachomuśoiami p. n. „lm- 

mobilaria" we Lwowie (ulica Teatralna nr. 12) o- 
fiarnje na sprzedaż 19 majątków ziemskich w ca­
łych kompleksach i dziesięć ncząatków.

Stypendjuin dla izraeiitek. Z fandacji Har- 
sza Barnckm, zmarłego w Wiedniu, jest obecnie do 
rozdania kwota 233 złr., przeznaczona dla dziew­
czyny wyznania mojżeszowego, w pierwszym rzę­
dzie krewnej testatora albo przynajmniej pochodzą­
cej z Galicji a prowadzącej się moralnie. Podania, 
zaopatrzone w metrykę nrodzema, świadectwa mo 
ralności i ubóstwa, tudzież w danym razie dowody 
pokrewieństwa, wnieść należy najpóźniej do d. 15. 
marca b. r. do doino-austrjaokiego namiestnictwa w 
Wiednin.

MoJŻetZ Berger, znany w calem mieść e o 
bywatel, „laśuciel domu gościnnego przy nlicy 
Żółkiewskiej, zmarł wrzoraj s gle w skntek krwo 
tonu o godzinie 2. po pułndu u. W roku 1863 i 
64 jako komisarz dzielni y HI. mi..sta, z trudnych 
zadań kwaterowania ochotników powstańczych i 
czuwania nad ich bezpieczeństwem, wyw,ąsywał się 
zawsze sprytnie i z niem&łem poświęceniem. Przyja­
ciel śp. Leszka Wiśniewskiego, rozstrzelanego roku 
i863 we Włodzimierzu ua Wołyniu, zajął się sam 
jeden postawieniem pomnika dta niego na cmenta­
rza Łyczakowskim i opieką nad pozostałą wdową z 
dzieckiem. Przykładów podubaej obywatelskiej 
troskliwości moglibyśmy przytezzyć kilka. Szkoła 
la-uw» św. Marcina straciła w nim orędownika, 
który eo rokn wspólnie z ki. Szwedzickim i z in 
nyrni sąsiadami cznwał nad zaopatrzeniem nbogiej 
dziatwy w odzież i potrzeby nankowe. Jakiego 
ducha w sprawach społecznych był przedwcześnie 
zmarły dowodem okoliczność, iź w roku 1871 bę­
dąc jeszcze kawalerem, na wypadek nagłej śmierci, 
uczynił testament, zapisując cały majątek swój na 
stypsndja dla terminatorów ohrzeimjańsftfch, któ 
rzyby się uczyli w wantatach żydowskich, i dta 
terminatorów żydowskich, którsyby się umyli w 
w ars talach, chrześcijańskich.

* Czytelnia akademicka w  Krakowie. L°*
instytnojf ziaje się być ponownie zachwianym- Nie­
dawno cały Wydział czytelni podał się do dymisji, 
obecnie dowiadujemy się, że knrator prof. dr. Zoll 
złożył także swą godność.

* Mlizenm zakładu narodowego Ossolińskich od 
godziny 10. do 1. eodziennie; popołudniu sań od 
3— 5 we wtorek i piątek. Wejśeie bezpłatne.

* Mnzeum irn Dzloduszyekłcfa otwarte w nie­

dzielę od godz. 10. do 1., w środę i sobotę d 
11. do 3.

* Muzeum przemysłowa w ratuszu eodzisni*11
od godz. 9. io  6 .; w poniedziałek 50 ot. w IM 
dnie 30 et.

ł  Jutro we środę d. 4. b. m .: św. Kaziml' 
rza; —- św. Leona.

* Wiadomości policyjne z dnia 2. mar<n 
S k r s d z i o n o :  p. W . Wiśniewskiemu z tej 
zamkniętego sklepu pod 1. 11 plac Bernardyńi 
150 par różnego nowego obawia, wartości kilkm 
zł. i 100 zł. pieniędzmi; likowi Górniakowi 
stajni hotelu Krakowskiego liberyjny siwy płas: 
z peleryną i kapnzą bez guzików, na pasek 
ściągania wart. 20 zł.

Rozalia N. słnżąca pochodząca z Podhorsa po* 
Stryj .kiogo, wzrostu małego, podsadkowata, czM 
nych włosów, burych oczu, twarzy pełnej, no* 
płaskiego, z przedziałem w bródce, mówiąca 
p ilsku i po rnskn, mająca na twarzy wyrsnt osti 
ści Krwi popełniwszy 26. z. m. w Winnikach 
szkodę Matwija Zawerbnego i Panliny Stefanisz] 
kradzież 9 sznurków korali wart, 160 zł., srebra* 
go medaln wojennego, zimowego kaftanika, kapy 
prześcieradle., chustki zimowej, drugiej letniej ty 
betowej, trzeoiej jedwabnej, spódnicy różowe) i bi» 
łej i niebieskiego fartuszka, zbiegła ze słnżby 
jest z tego powoda poszukiwaną

Z n a l e z i o n o  28 z. m. na ni. Piekarski*! 
złoty sygnet z sirrawym kamykiem;—  wystawo** 
tabliczkę z wzorami kart wizytowych.

Z g u b i o n o :  p. Paweł Bz. złoty pierścień 1 
małym turkusem wart. 8 zł, w drodze a nlicy Bis* 
ch&rakiej do rynka.

Teatr, u z r b  i lit

1

— Bunńfil p. Skalskiej jak tego spodziewa 
się było można, wypadł świetnie. Sala była prK 
pełniona. Z  wykonania obfitego w nnmera program* 
zasingnje na wzmiankę odegranie pierwszego akt< 
„Narcyza Ramean", za któ e p. Władysław Barą*’  
zebrał hnczne oklaski i otraymal w darze dwa wftń 
ce wspaniałe. Panna Prann zaśpiewała „habąnerc' 
z Carmeny nadspodziewanie śmiało, młodzintki* 
swym jeszcze, ale dobrze ustawionym i wyszkol 
nym głosem. Grala również nadspodziewanie dobrz* 
z wdziękiem i swobodą. Debintantka posiadają*1 
warnnki zewnętrzne doskonałe na scenę, piękP* 
postawę 1 zajmującą powierzchowność, przebyła tedf 
chrzest sceniczny szczęśliwie, a oklaski które zoi*‘ 
rała, są hojnym zadatkiem na drogę dalszych poi*0 
dzefi i tryumfów. P. Kohler przypomniał się pn' 
bliezności odśpiewaniem arji z „Lnzreejl Bargli*' 
Do adatniejszyoh punktów programu należy też bn 
moregka sceniczna „W  wagonie", wybornie ods* 
grana przez panaę Staehowiczównę i p. Wojdałowio**'

— B i b l i o t e k a  M r ó w k i ,  najtańsze wyś*' 
wnictwo polskie, wzbogaconą została kilku nowe*’ 
tomikami, które zawierają poematy Wł. Syrokomli’ 
Stare wrota, Chatka w lesie, Wiejscy polityofi 
Wyrok Jana Kazimierza i Możnowładcj i sierot*' 
Biblioteka Mrówki wychodzi nakładem Księgar* 
Polskiej we Lwowie.

—  Tygodnik P o w s z e c h n y ,  pismo illastrowaa*' 
wszelkim gałęz om literatury, nauce, sztuce i polityk  
po i więcone, nr 8. zaw iera: Grzechy Królewskie, powie** 
nis oryozna Wineentege Bapackiego. Pogadanka prz** 
Qai»Ł S»muel Ł  szot Kartkę z dziejów  s*aw oli kr*" 
sowej, przez dr. Antoniego 3. — Lud z Polesia lite* ' 
skiego, przez Zenona P iet iewiozt. — Karol Br ozowi**’ 
i*aes A l N. —  Ze świata lonów , pr/.ez Nenrna. —  Z*" 

■■hłs fUbryeene w Ż y w i f l i r l c  iltrty o zztioe  II 
Kronika polityczna. —  Koń morski.— Notatki litenaelfi*' 
(Zaklęta Łza). — Rozmaito* i, — (Teatr i sztnki piękne 
Sztuka, literatura i nauka. — Bzeczy społoczne.— Różas-

By iny: Zwycięztwo nad Centaurom. — R zeźb i ż 
CtuiOTy. — Karol Brzozowski. —  Przejażdżka. Ryuoww 
Jan Chełmiński Zakłady fabryczne w Żyrardowie. "" 
Koń morski,— Dodatek: Nina Powieść Jerzego Duru’}-*. 
tłumaczona z francuskiego przez H. J. B — Świat J‘ 
opi k. Pow ieść Maurycego Jokai t, przełożyła Z izann* 1 
ZajączKowssa Na żądanie wysyła się prospekt i >*' 
mer na okaz bezpłatnie.'

— E ch  a. muzycznego , teatra nego i artystyc n g° 
nr. 74 wyszedł i zawiera: Sztuka i rzemiosło. Fragmeo* 
za studjów a-ty8tycznyoh m ew ydanyoh, prz z Józ. l f  
K iaszewskjego. Szach i m at, komedja w 4 aktach 
przez Józefa Bliziń.,kiego. Rys żywota i tw órczość 
Stanisława Moniuszki (studjuin) przez Jana Karłowicz* 
Zygiuunt Sarnecki (z portr temi przez Sc. M. Kzętko# 
skiego. Muzyka współcze na ja k o  środę wychowa*; , 
czy, przez dr Augusta Reissmaua. — Wystawa model* 
n& pomnik Mickiewicza LL przez K&roU Matuszewskiego
Z Niemiee p zez M. K  —  uisty z Paryża przez Zyg­
munta Sarneokiego. Buoh mnz czny w Brukseli p-se*
H. M — K onrac W allenrod, libretto przez J. Klecz ń ‘ 
skiego. K ronika, Saharze , nowela przez W . Z. K o - 
ś ciałkowska.

(taldintn, grapł i M i
LWÓW dnia 28. lntego. (Bank rolniczy.) 

zboiL a 10C kilo l o c o  Lw ów:
Ceni

Pszenica gotowa złr.
„ biała „
„ na termina „

Żyto gotowe „
na termina „

Owies do nasienia „
obroezny „

Jęczmień browarny „
na termina „

Rzepak „
nowy „

Groch do gotowania „
pastewny „

Wyka „
obroezna „

Bobik
Hreczka „
Koniczyna oserwona „

biała »
szwedzka n

Lniankt »
Kuknrudza „
Chmiel za 50 kilo 
Spirytus zł. 26’50 do 27’—

7 25  8

6 - -

6-25 
6'50

6-60

6-60
7-60

11-50 12'

T -
5-75 
5 50

5 ’50 
7-25 

45’— 
55 —  
50

10’
6-50
6'

6-80 
8- 

5 4 -^  
64'

5 0 -—  7 0 ^

5 25

za 10-000 lit. pret. iU w a g a .  Bank rolniczy otworzył magazynj 
zbożowe na osntr. dworca kolei Karola Lndftik* 
we Lwowie, dokąd wszelkie wysełki zboża adreso' 
w«ć należy.

Bank roln icy  utrzymuje na składzie i w ma­
gazynach swoich: owies, kartofle stołowe, kartifi* 
maaMlfdauo „Glissoay*. sporek olbrzymi, rzepak ho- 

ffTtmk „Yfctorta8 biały, ząfc koński ameryk 
„r ffg iu a " , h a d M  fraiieagką z  Montpellier, koni 
o*Jkę o strwożą śzweaską 1 WMolkłt nwK ’ 
na do porow i wl ts tM tft  — ftrtfm i j* swmńwk 
nia na maszyny reU km  i  wmiprtfc tv ai« t y r f  
gospodarstwa, pnomyali 1 handlu. ZaUckie sa­
dzonki chmielów*.

Bank krajowy królastwa Galicji I Lodó, 
marjl z wialk. kt. Krakowtklam stan własny** 
asygnat kasowych z końcem lutego 1885 :

Asygnaty, wkładki, cteki 934.825 zł. 66 **: 
(w porównaniu do stann z dnia 31. styeznia 

+  a. w. iL 509,017.07).



E m i • j  •:
. .  “**/* PMC. listy EUUWBS w 

•biegu 856.300 zł.
5 proc. obligacje Komniuie

^  ubiegu 753.100 „
R u e n  1,609.400

ot.

łośeią państwa, wolności i porządku w pań­
stwie

Suegs odpiera robiony poprzedniej więaszo- 
śei zarzut, jałowej negacji, i  zarzuca obecnej 
większości szereg zarządzeń, którym ducbi fe- 
deralistycznego nadano, jak n. p. utwoizenit

w porównaniu z 31. atyceai* 1885 +  a. w. zł. | państwowej sieci kolejowej z iiuzlyt niezawisfe-
mi dyrekcjami rucnu, i ustawa o zabezpieczenia212*60).

Gałicyjsicl Bank kredytów ,. y Z dDIOIO I L,. * L . nrai nn Ti lińsko. Chakowie komisji przemysłowej pp. B ilinsfjf Cha­
m ic  i Mieroszowoki obalili centralistyczne Prze ‘ 
pisy projektu rządowego; p. r.) Ta dążnosć tJ

— • Integi, 1885.
Asygnaty kasowe i 

Wałaaki na ką:,ieczkl złr. 1,010.794'52.
Stan wkładek kasy oszczędności miasta Sta |Wj> dia^którego koła  większości

*"Uwowa wynosił z dnie* 31. stycznia 1885 r., n coraz bardziej ninpi ' ^----- 8
*839 stron 1,439.861 zł. 12 c., w miesiącu Intym ca dodaje: Gdyby 
1885 włożyło razem 333 siron 50.552 zł. 37 ct 
Wyjęło zać razem 32<j stron 51.961 zł. 33 ct 
•było z" w*m 1.398 złr. 96 ct.

SUn wkładek z dniem 28. lntegi 1885 wy |“ ‘ Y *Ńastę?ne posiedzenie jntro 
•osi n t.244 stron 1,438,462 zł*-. 16 ct. ' "  ”

finansów, dobre usposobienie prawicy, ctóra  go 
tową jest w najlojalniejszy uposob popierać rząd 
obecny.

Budapeszt dnia 3. marca. Izba posłów za 
łatwiła bez zmian pierwszą część reformy Izby 
magnatów. Usunięto jedynie 3- 26 przejściowych 
ustaw, orzekający, że przy ncw.m ukonstytuo­
waniu Si} Izby magnatów m aj, być u rzg lą  
dnieni ci, którzy regularny brali udział w po 
siedzeniach 3 ostatnich lat.

aeralntyczna zadaje szkolę  zwła^zMa Więdnij) 8P*,*wla b ,*o
Lwi. dla fctórero k «ła  więsszośei parlamenWrdój maliśmy nai.;pnją0e p,

W sprawio b. Tow. kred mielskieye otrzy. 
imy następujące pismo:

coraz" b a rdz i e? ni 'p  rzyjaźnemisi ę okazują. Mow-1 „\7ielmoiny P*nie Reaktorze! W  nnmerse 
ca dodaie■ G iy b -' nasze stronnictwo przyszł« iW odow i? z dnia 16. stycznia b. r. w ar-
do steru lusłem jego byłoby „sUne państwo i tylnie pod napisem „Bankructwa1 zamieazozono 
wolni ść ’ i baczyłoby na to, aby Austrja stała I nieprawdziwe wiadomości o stanie masy koukurbo- 
sie państwem prawa, h«norn i wolności (!!!) | * f j  Towarzystwa kredytowego miejskiego wt Lwo-

v t .. — int.fft I wie. Odnośnie do tego artyknłn mamy zsssozyt

T e le g r a n iy  „ G a z e ty  N a r o d o w e j " .

miejscu dodaje że drugi r t  Ukimże tytuls oparty 
proces, przez konsolidacja skntkiem egzekucyjnego 
przy mania odnośnej pretensji na wiasność masy. a 
morzonym został, przez co tzż pretensja w kwocie 
176,000 z ł . ;

również ze stann biernego masy odpada ; 
i )  nareizcie wieizycieli z ij-jych tythłón roz­

maite pretensje sobie roszozących, z liczną snmą 
7293 zł. 38 ct.

W  ten sposób nbyłz zatem ze stann biernegy 
masy łączna snma 425.728 zł. 37 ct., pozostała 
przeto stan bierny nte licząc procentów wynosi, o 
to w pretensjach płyanyah 147.081 ł. 6Vj ’/a (& ;

a w niept/nnych i dotąd też pozwun. likwi- 
dacyjnemi nie docLodzonych 16.981 zł. 78 ct.

4. Fnndnsze jak powyżej po dzień 1. marca 
1884 ściągnięte, nżytemi zostaiy jak nrztęi  ̂ e

a) na zaspokojenie pretensji nprwy wllejowa- 
r ych i zastawami pokrytych wydano, jak to jnż 
powyżej wspomniano kwotę 10.887 zł. 48 ct.;

b) na opłacenie nrzędników Towarzystwa po 
między którymi niektórzy wedle aawaiiych z To­
warzystwem kontraktów zastrzeżone mieli całoro­
czne nawet wypowiedzenie, niemniej na płacę 1 / 
rektorów Towarzystwa, pobierających takową do 
końca września I88u, wydmo na mocy nchwał 
wydsiałn wierzycieli łączną snmę 14.550 zł. 80 ot.;

c) na opłacenie podatków aa lat 6 i rozmai 
tych aależytości skarbowych wydano sumę 1506 
zł. 73 ct. ;

d) na opłacany przez pierwsze cztery laU po 
otworzeuin konknrsn czynsz najmn za binra Towa­
rzystwa wya ,ao sumę 1830 zł.;

e) za zastępstwo prawne masy konkursowej 
poza Lwowom zapłaoouo łączną kwotę 3423 zł 
7*7 , ct, ;

') na opędienie ro-maitych innych wydatków 
pcwyższemi rnerykami nieobjętych, mianowicie na 
opędzenie koaatów iuwenta.7} tar zakrada główne­
go jak i ajencyj c kręgowy-ii, dalej kosztów komi- 
syj sądowych, edyktów, sporów przegranych i t. p. 
wydane iąeznie snmę 3806 zł. 70 c t ,; ł

g ) zai.ądca mady ad w. dr. Eratter zatrzyma 
ze ściągniętych fnndusnów tytułem przyzwolonyotr 
mn nchwalami wydaiałn wierzycieli (§. 161 n. k.) 
na lachunek jego wynagrodnenia trzech zaliczek łą­
czną kwotę 16.000 złr.;

h) kwota nareszcie 26.958 złr. 727, ct. zło­
żoną została przez zarządcę w tutejszym depozy' 
cie sądowym (w książeczkach galicyjskiej Kasy o- 
szozędności, wynoszących z d. 1. stycznia 1885. 
prsy doliczeniu przyrosłych procentów sumę 29.584

tar&l a*U . —  . . .  , .  11 j r  , J , _ t ,    I K I  t i in h 1 u ■ OUI awu£u- Złr. 81 Ct., tak. Ż6 WCdle OStatniegu ts, załaiiWkd-
kieti dla f i *  dominujący nad wjazdem do tej nego biimsn, nkładał się mąJ4tak npadłego Towa- nTa rachnuŁowego z d. 31. m -rc. 1884. I. 22.6o4

rzyst l jedynie z urządzenia Llnrowoyo i 649 wie-l na obeony rok admiaistrasyjny kwota 222 złr. 317,
.. ■ *n u ,.. d. 3. marca. Rząd nakazał bezzwło- r“yte*no*®i Uoznej nominalnej wartoócl 164.119 zl.lct. na rŁeca zarządoy pmnlbSiom, została,

czne Zbadanie przez lekarzy wszystkich w Anglii ct- 6 snmy tej potrącono jednak jnż pierwo- 5. Dotąd zartądea masy żadnego wynagrodzęI IłnnniTflTIlin nirnK A S ’ .* n -  J_  l. < I Świn to kłlnn.I-    ■ “ 1 - _ -

Wiedeń d. 2. marca. Zgromadzenib aUstrjac-, przedłożyć Wiel Panu nrzędowe poświadczenie c. k. 
Lich f-brykantów likierów uchwaliło petycję do sądu krajowego we Lwcwie, jako konkars tego To- 
rząiu , mięazy innemi, o podwyższenie cła  od warzystwa pertraktującego^ z dnia 7. Intego 1865 

I „yrooów  spuytnsowych. 1. 5376 co do stann tejżj masy konkursowej w
Budapeszt d. 2. marca, 'k okazji 10-letnie- p ry* inale i spodziewamy się, i D WP to poświad- 

eo jabilenjzu ministerstwa Tiszy, wystosował p * en|e w cat^ jego osnowie, w oeln zaspokojeRia 
cesarz do Tiszy ttk-gram, w którym składając °Pinii publicznej, rzeczonym artykułem o bankrec 
* n  życzenia i wyrażając uznanie za znakomite twaeh zauiepokojonej", w swem jsasopiśmie nmieśoić 

Praga d. 3. marea. (P r /w .)  Jak P°^ro^\nAlng\, jakie położył około dobra ^.raju, ząp e -[rai3P̂ 8*' ^  sz,cnnkiem K ratter, Iaj<Ą *  
donosi, mluł Dunajewski dłngą audjeBcję u ce wnj4 g 0 0 Liezmieuasj łasce monaiszej i zanfc treść poświadczenia nra^dowegc
s»raa, na któroj do wczorajszych oświadczeń Lin j wyra£a życzenie, aby Opatrzność nżyczy- »^ A wniesioną dnia 31. stycznia 1885 prośbę 

-nołił- i i  jeszcze przez długie lata zdrowia i Biły ju- P- °d w- dr Kr^ttera jako zarządcy, tndzież p. adw
 ̂ .............................. ^  Pająka jako sastępcy zar^dcy masy konknr-

sowcj Towsrsystwl Lredytowogo miejskiego we

upoważnionym ^ostsi, . T ,. n i - j j — —  . p - _—  —  . *  o u ,  , u -, * _ — — û,  , —  —  r- —
Wiaaaśr d 3. marea. tP r jw -) JM* początzn i b ilito w : za znakomitą i pełną poświęcenia dzia- dr. Pająka jako sŁstjpoy iarŁ,doj masy konknr- 

dzisioWsego pc-iedze- v  Izby P osi o w oapowia^ , aino8(i jeg0 dla tronu i ojczyzny. | aowtj Tc^trsystwa kredy tov?.'ęj miejskiego we
dał R a a s n e r  na wycieczki Plenera przeciw Budapeszt dnia 2. marca. Deputowany j Lwowie, Spółki niegdyś zar^estrowanej o nieogra- 
PoDkom . rp • m- j  - . redaktor Juliusz Verhovay skazany został (za “ iozo“ ej .’ oue*, a /da je sl;  tymże np. prcizącym

Wleuen a. 6. marca (r ry w .; szęazie zaj | sprzeniewierzenie pieniędzy składkom yr-h) na 17 do z*^l®rzo^sgc użytku, o dotychczasoaym prze-

I eJ'% 1
— . . . f l h u . a  J ‘J  n .  m i.

"T  .'7 .     imemoznosc uzyskania takowej przuz lat 5 , a I Pn)'4Ł'> poświadczenie:
o  łira h lrn  d S m lrcs  CPrvw\ Tołstoi Lttdwik Verhov»y  “  10-miesięczne więzienie, 1- Kcnknn wierzycieli do majtku .o v  irzy- 

? T iw .H if o ^  Utratę posady urzędowej i niemożność u iy - Btw* krsdytowcgo miejskiego we Lw«*.e otwartym
V « L S r ’ 4 . ^ . ^ h J l b ę a , , e U . L .  3;1 t M H i  i k ą i .  1378 i . .. d n «udaje —,

ztamtąa kierówai ministbrstwem oświaty, Zarządcą mary konkarsowej jest od cnwili 
otworzenia konkursu, a to ntjpraód zą mocy >ądo

stali obydwaj obkarżeni na zwrot kw oty sprzo- 
Wiedeń d 2 marca. Posiedzenie Izby po- nibwierzcuąj.

W  daUzym ciągu os-óiat) rozprawy bu- bani dnia 2. marca, 'ff głosowanin ludu I we*° ustanowJ-nia, a następnie aa podstawie wy- 
j ,  fiwej zabt»ł głos minister skarbu Dunajew- odrzucono nową konstytucję dla kantonu ber-Jl,or,, Pr ,e  ̂ większość wierzycieli *£. dnin 25. wrze- 
ski M ówca wystąpił przeiew szjslkiem  przeciw I neńssiego 56.612 głosami przeciw 31.647 głosom. 187)3 dohonan-go, p. adw. dr, Kratter, zastęp- 
zarzutowi zatajania i sztucznego zmniejszania Lozanna dnia 2. marca. W  głosowauin ludu c* z l* zarządcj był aż do końca roku 1881 p.
Lndżeta * w*^c jasności. Minister zape- przyJYt^ nową konstytugę dla kantouu 'W aadMadw- dr- ^e®il»ki, a odtąd jest ziu na podstawie

i ’e j^śli chodzi tylko o system układania większością lO.OuO głosów. wyboru w.ęk=zoścl wierzycieli, ts. uohwałą z dnia
hndietu zastanowi się uad hem . skorzysta z Paryż dnia 2 marca. Ąjcneja Havaaa do-181, g r u 1 8 8 1  1-50120 zatwierdzonego, p. adw.
■ ’ poruszona Uwaga jednak, »e to, co toai z bhangai: Rzeka Yung prowaaząca do “ r- ^4*1
S E *  zi« ^ 4 - ° ’ J681 t t Va i B0W° “  1 ty lk 0 .8Ł0d ^.ngpoo bodaib blokowaną. Conrbet kazał bom- 2. Wedle inwentarza kniatnepo i sprawdzo-

_.. n in d A h n P f l  b v ł i  GO D i  1B D  6  b a r i l a i r f t A  f n r ł  i l o m i n n i a o w  n  I 1 w i n  n A . w. 4  Ł t :  nniZA k i l e * . .  - L i .  1  «  *  ^  __

Akt I. p. t.: a *  M l „ l e .  Akt n , W y b i j .  
Aki ni. U c z ta , Akt IV  S ^ d . — ódsi„aa V. 

.Z g o n * .
Nowa garderoba,

Nowe le -ora je  pędala p, Dulla.

Foe.*ąte* o godamie 7 toie&^rem.

Jutro we Śrudę: „Występ sławnych amerykańskich 
antispirytystów i Zg-ady waczy myśli ludzkioh 
pp, Thorn, Homes i pan Fey.

C. k jeneralna Dyreki j. au^r. kolei punstiro-yoh.

W yciąg z rozkładu ja^dy 

w a ż n e g o  o d  J .  1 5 . I n te g o  1 8 8 1 .
O d jo k d  c e  ł i i  o w a :

Pociąg m ię»bU/ :  o gods. 6. min. 40 rano do Stryja. 
Pociąg osobowj o gods. li mlc 25 p ŝed polndnioib, 

do Stryja, Stanisław iwa, DuhoŁyosa, Bo.ysłaida 
Chyro we

F„dąg -.lęaiany: o ąodi. 6 min. * wieosfr do S.rjja , 
Staniała-.o.ra, Hnsiatyna, DroLobycao, Ci./rowa Za- 
gó.wa, Zwardouia.

P r z j J u i  d o  L w o w a
Pociąg mięszany o god: 8 mir. 39 rano *o Stryja, 

Stmifilawowa, Chyrowa, Za^órsa, Zwardonia.
Pociąg o.ubowy: o gods. 4 Jiia. 17 po południ- se 

Stijjdj S-inisiawona, D.ohobycza, BoijSławla, Chy­
rowa.

Pociąg nuęziLpy o gooi. 1 min. 39 w noey t  Hntia- 
tyn. i Stanisławowa, btryja, Drohooyoit, Borysławia 
Cnyrowa, Zwardonia.

JLwdw- Z Izhy żznolluwdj, 8. iaki'ba i 865 
1. A lejt su awfJbę 

dez kuponu bieżąoegc płacą żądają 
bez djrwidendy 

Kolej galic, Kar, Lud. 20U zł. m .Ł  2C9 50 278 —
„ lwów. czoi ju s . 20C zł. w. a. 222 50 22b —

wilku hjpot. gdlic. 200 zL w. a. 284 — 288 —
„ kred. gaue. 200 zł. w a. 237 —  242 —

2. JUSwg KOJi*nrm4 M  10C  z ł,
bez kuponu bieżącego:

.kwUBuna Minister przyponuna budowę gmacL a r M  i. 
- K t o S e n e g o  w Gra-:u w r. 1870 pi»aiąaz<,| L(

v iskiefo  fnaJawn konwiai owego na co
# loc3nta w wy80* 0' konsystujących oddziałów jazdy piechoty, a h v 

j S M B K a t c  ; nabycie gm*cnu a ia n erji i inżynierji, a to w celu pnekonanu  die
1&71. jakkolwiek nie | xie s nich w pole w ym jzyćby mogło.ministerstwa oświaty w r. L&? 1, jakkolwiek 

puStara>o aię pod tym względem o «  >wę. y » Ł | ------------------------- ST- -T.-T- —  , .. - , ,  , , Paryż d. 2. marca. Iz b i posłów przyjęła 11"totnj‘ - by przytoczyć t/Iko iwiy'tekoicl"prze'
wiec przy tej o .s.obzości można mówić o obra Icło od jęczm ień.- i /10 fr. a 5 7a fr., jeżeli z ti Janowi hr. Kozlebrodzkiemn w kwocie 26.698

i _ _ .  i  j i .  __^ „  n i A n A i a t a m  nW ) o / 1 A«ir n n r t A W n h  n n - 1- * J - '  1 1 * *

tnie w bilansie, przen dyrekcję npadłego Towarzy-1 Jła za »wo eaynności i bezpośrednie swe wydatki, 
stwa sporządzonym, kwota 57.318 zł. 61 ct. na mianowicie więc też z* żadne listy, jakoby do człon- 
wierzyrelŁJŚoi nieściągalne lub wątpliwe, które też ków npalłigo Towarzystwa pisane, nic likwidował,

żeuin konstytucji, jest dla mnie mopojętem
Mówca przypomina słowa dawniejszego mi- . . . . . .

nistra, że nie trzeba z dział strzelać do w>-ó |cia króla niema podstawy, 
bh. Jeśli ntrzymnja, że obrażeń konsty

tern mniej więc przyzLane otrzymał; nchwata toż
   _______   o wysokości wynagrodzenia zarządcy 1 jego zustęp-

zl, 80 ot , prneoiw Ignacemu Czemeryńskiemn w I >y wedle §. 161. u. K. przez ogół wierzycieli po-składów portowych pochodzi. ________  _______________
Madryt d. 2 marca. Pogłoska o zasłahnię-1kwoelb 58®2 zł 81 ct., przeciw Janowi Ćhouia ! wziąć się mająca, dotąd nie zapadła
._*i„ rw w W ™   ̂ l kowi w kwocj6 2982 6a 0l> j Ó2efow£ PJnl w ' -  -  >----------------6. Co do przyczyn, dla których peręrakuuja

  . „ __ _______  . Rzym d. 2. marca. Myluem jest, jakoby ga-1 kwocie 3370 zł. 44 ct., Tadabozowi Sadowskiemn I konknreowa trws jnż rok 7, ic jest taką przyozy-
tucji niepodobna naprawić przez ustawę, w ta binet zamierzał żądać kredyt i na wyprawę o |w kw&oib 1556 zł. 74 ct. etc. eto, —  absolutnie Iną przedewszystkiem ta okoliczność, iż prawie 
i- • — nr7i » Mm . . .k A - .n n  «v.i.« Onnin I mr   - 1. i>^An» ir^„rai'fiorn hu i» i-  ™ - . . »  j — I rtJHnHi<»rin „i- ,- ł . i .  - i - -  .-ii— 1 wszyscy członkowie Radj zcwiadowczej Towarzy­

stwa, którzy, jak to jnż powyżej wapumniaro, *t
jęto zaltezzę w s u ic ie  zł mmonow, Której i ggril d. 3. marca a iem ow a n o  jeszcze 201 AJwaizystwa w czasie otV:arola koukn.sn ylę przed-1 sw.mi pretensjami ostatecznie prawomoouemi wyro- 
wciągnięcie do Zuiuknlęcia rachnuków komisji aaarchistów, przeważnie Niem ców; 7 jest Szwaj- -«goż mają^kn przybyły w czasie per- kami pooddalaui aobtali, korzystając z postanowić.

— : j i — ; — —    , J -  - -  traktaoji konknriowuj oprów procentów od powyż-'nla nstary konknriowej, dozwalającego wierzycie-
3 marca. Rajchstag uchwalił 8Zyok łlct>w<5w, od czasn otworzenia konkursu n .- Iłom, jak dłngo konkars zakończonym jeszcze nie* . —m WAałtlelt talrÓA La..*. J _    L __   1 I    i 1 . ___ * f • i . •

kontrolującej Jług! psństwa , ze względu na CŁi0w.
 --------------------------„ i -------| g ar|j„m tażiy zasadnicze nie nastąpiło. — Zakwestjo  ......  _   _  o
nowana brzez Plenera pozycja w wysokości I WCzoraj kredyt dodatkowy na kolonfę w Karne-1 f os^ ck> tak4i k°łZt»  sądowe w proce»auh czynnycl jest, pretensje do masy zgłaszać i co do pretensyj 
1,730.000 je3 t oapowiednim dodatkiem do sum, runie według wniosków komisji. Bismarh o- ' fcieraycl1 “ A8ie konkursowej prne? rozmaite s»dy I przez zarząd zupKeczonych pozwy likwidacyjne wy- 
uch walonych na ostal-JUc® posieazeniu deleg . I św iadczył: Polityka kolonialna jeat tylko W te-. P0Pr*yznawa®ei któreto ostatnie wedle przeałożo-1 tarzać, odnośne swe pozwy likwidacyjne dopiero w 
0 / i _  o  zatajania i zatMw/waniu nie m ożbl^y możliwą, jeżeli ją  n-róo. popiera. B s id j mn-1ue*° Prwz P 18 ‘ odcę szczegółowego wyk»nu v y prlowlt rokn 1881., ł  na? ot dopiero w r. 1882 
być M otff Ow^aans, a dyby zaowca nit. chciał wiedzieć, co lud mydli o polityce kolouial- j no,s* ,kwotę 11.371 zł. O l1/ ,  ct. Po dzień aas 1 j wytooayli.

Tow. kred. gab». 5 pr». w. a. 99 60 100 60
,  .  .  4 .  ,  9 1 7 5  n d -
,  « » 5 o okres. 99 60 109 60
* • • i  . • ka -  s  uBanku kiajunego 47*7* w. a. 91 — »2 —

Sankn kyp. galic. 6 ,  • 101 40 lOz 40
,  S  ,  5 ,  .  96 90 97 90

,  3 &wylb.zl08/,i>rh 98 90 99 90
8 Littf dUnr —  100 *tr.

G. Z. kr. wł. (dj6°/c) 88/, w liku, 58 -  60 —
.  B .  .  57. 87.7. .  58 -  60 -

4. OU/igi ja  100 aur. 
.•ndomiiizodyjne galic. 5 prc. m. Ł  .02 89 108 80
Kom. banku t u j .  tp re  w, a .leni, 96 75 97 75
Pożyczka kraj. z r. 1878 6 trt w. a. iuS 75 104 —
Pożyczka 1*83 47,77 

6. / » *
90 60 91 60

po który, to d&ieć sięgają raannnailhvł jrzeJłaiy* budżetu #  sposób o Uo *n< -"  ości I nej ) 0h0ćby di Jg i  nowych w yboror Obecne po |Baro* 18M . 1
•' nie ŁVłby żądał tej smuy. . . . .  Stępowanie rajchstagu musi potęgować «p6r aa-1almluiitraoyjaa, _  _ . . . . . .  . . . . . . . .  ... __________ ____
jasnjr, u j s westie niedoboru administra-1 granicy przeciw kolonialnej polityce Niemiec. | “ óonla ju* n ls t s i iu ,  zrealizował tenśs p. zarząd ■ Ibyłyon członków Raay zawiadowozej Tov aj>rt<wL

Omawiają aie minister wobec twier-1 Angi ogtoazonc poufne oświadczenia moje, * row ru«eg» m----------- *—  — •— ' ’  — Ł --------------  ' ------------  ' '
cyjnego, pow ołu ją  ę lg76 nie było me> L 0W5fi to żywego rozstroju. W  Anglii zarzuca- |*ot6wk*> »  t0 :
J u ^ n is tr a c y in e g o , na dzieło profesora n 0  mi niekorzystne wynurzanie się co 
doboru admimstracyj g » r f ła  niedobór w tu, czego jednak mc czyniłem, ani 
Beera, który w r. 7 5  w Wy- wałem rady, o którą Anglia prosiła,
wysokości 2 2  milionów, a w roa | Vo ahwm r
sokośd 17 milionów. Poczem wJ k“ UJ®ajw/ Ż8zą 
stawie **twierdzonego J P rachlłnk6w za

Również, .de ważną przyczyr, ptjewiaozenia 
przez p. zayząioę złożone i prawo-[si,» pjrtraktar-ji konkursowej, byłj n.H.wanla przn

  d d h , zrealizował tenże p. zarząd- I c ?żyoh członków Raay zawiadowozej Tow&n/etwa,
moje, |t ł  * riwrtisegn majątku Towarzystwa najprzód I których pretensyj do maty konLnrsowej zgłoszo 

'“wką, * t0 : |nyoh zarząd masy nie nsnał, i prztoro którjn. on
a) w inwentowanych wierzytelnościach z pro-1 wspomniany jnz wyżej „pór o odszkodowanie wy- 
,mi kwotę 71.123 zł 53 ct.; toczył, tndzież przei niektórych przyuczających .!ę
b) w poprz/Endwanych masie, jak powyżej ko-1 do^nieh innych wierzycieli —  kn obalenia mas;

usiłowaniom tym lowiem całą per

a¥ a- .winuo-o na dzibło profesora n0 mi niekorzystne wynurzanie się co do Egip-
doboru administracyj g gj^jerdzg niedobór w tat czego jednak nic czyniłem, ani też nie da- tentami kwotę 71.126 zł 53 ot.;

L , ™ ,,.n „i-w ’ a reżu 1875 w wy* wałem rady, o kiórą Anglia prosiła. b) w poprzysnawanycb m asie,    .
w y s o k o ś c i  2 2  mino o , w yta*uje ua 1 -d- pja prośbę, abym przynąjmniej moje zdanie Lztaeh, kwotę 7615 zł. 331/, ct. — razem przeto Pojm ow ane —  usił
sokości 17 m!110,a0" ;  :nj  pr iez najwyższą I wypowiedział, odparłem, że gdybym był mini- kwotę 78.741 zł. 867, ct. traktaoję tamującym, ostatecznie dopiero orzoBŁjiie

Miasta Krakowa 
,  Stanisławowa

e. i#—*■
Dukat holenderski
Dukat cesarski .
Napoleóadoi
•vólh , j ja t  rosyjski .
Kuhe] rosyjski srehruf 

,  .  p. parowy
1 0 0  marek niemieckia
-rtshio . . . .  

Kupony w Siohrze

18 — 
22 50

5.71
5.74
9.75 

10.07
1.54
1.887,

60.90

20 —  

24 50

6.81 
584 
9.8 o 

10 17 
1.64 
1 30*/, 

30 90

KURS G IEŁD Y  T W S D E N S K u fiJ .
w i e d e n  dnie, 8, M ara. lSttó 

gudziaa 1 minai 46. popołudnia

Strun angielskim, tobym udał się o pośredni- Dalej ożyto na komponsaeję (w myśl arc. 3o I J*Jwyż**eg T -ybnnałn sprał iedliwości z d. 6..um knięcia  racuuu*-” "  — jlz-uuj augiei < U U I ,  nuujrm uuai bii u pusruuui- naiej nzyio na zompunsację u y _ .   „  . ______
Izbę ubJathun!kową nietylko nie było nie* ctw0 ,j0 sułtana, ale bym nie anektował, aby statutu) z wierzytelnościami do masy zgło jzonemi, 108 1888- h !980 poiożyło, odmawiając tako
rok 1862, że w . _ ^  uawet pozo me w ygryw ać rywalizacji Francji. WszelaioUztywów masy (t. j. zainwentowanych j ' ”  -..-„n-i-i
doboru a-iwinisu i J K i^ 5 . 5 6  0 0 0  złr. I ńie przeszkadzalibyśmy Anglikou, gdy Dy chcie ,yj) w łącznej krłoch 

V » k n i e e i "  rachunków z rok 1883. w ykv hą  Egipt annektować. gdyż więcej nam zależy Wreszcie odpada

jej preten-’ wym WJ1-elwiej podstawy, 
kwocie 11042 zł. 13 et. 7- Fandnszów, w depozycie złożonych, nie rozpla

 _____ r  . -  - - -   . za >tann esynnego masy, ob- cono dot4 d pomiędzy wierayoleli IIT klasy, ani taz
kwocie z,148.000 na przyjaźni Anglii, niż na losi. Egiptu. An I jęta wprawdzie inwentarzmn i bilansem, leca, jak I sP°rzłdzenia w tym eelu repartyeji dotąd nie za- 

_ .n , ... 1. ._ 1 i . i — _ j _ ł  ,._i. ^  3 0pjdro p0 otworzenin konknrsn na jaw wy- I£łdzono, ponieważ aż do ostatniego czasu wielka
szfo, pracz kierownika jarosławskiej ijenojl Józefa Ia Pocz*tkowo nawet przeważna część stann bierne 

Berlin d. 3. marca. M ówUc o wydauei ICzyfi8ki6*0 z Paranych od dłużników spłat sprze- 8:0 ma,y był» przedmiotem sporów likwidacjijnych
I .i„ „ j--------  u— oono -> bi I ,  pomiędzy kióryoh 12 ostatnich, dotyozącyeh pre

• mi n 1 a trap vina W kwocie 1 na przyjamui augui, uił us iobio jugipm. an  1 jęta wprai
Z2 .je ł r od o d f w  raoltatn^ spodziewa się mim L ]ia byłaby w lepszem położeniu, gdyby była to dopiero 
, ł  ’ ' r■ 1 » 4  (oklaski po praw zy)- . F '1*  “ ’  ■» zdaniem poszła,
ffS ow yw aniu  podobnej metody b a z u je  się w y : Bar|j|| d g mjirca< u n/uaucj|    .  -
^ n ie sy s te m a ty cz n e  polepszanie się finansowej h ieżo an ielskiej kgidz6  b łękitnej, pisze ■łewierzona kwota 2 8 12 8 i ct
n au io  * | j j  A])„ . r> 5  i . iS    I wian nnmimiSII mai
sytuacji państwa. ui - - ł I Nordd. A llq Z  tg. : Rząd angielski tym razem I Reszta więc powyższego majątku z dniem l3| czterdziestu kilka tysięcy złotyoh w. h. przez 

rzekł minister | nIArthał zw?r,zain*. h Hntoó wTrloil/.w | msroa 1884 jeszcze do zrealizowania pozostawała. Ic k‘ n“3^yż«*y trybnnal sprawiedliwości daniemn* wyżsay trybnnal sprawiedliwoici dopiero

,n iak uezncie niezasłużonej i niczem nie wygp Samoa do codarza Niemiec wydrukowano I września 1864 1. 17 950 1 c. k. n»jw yi,Zeg0 try- u  . reP*rtycJ takie 1 t6i dziś jnż prawomocnie od- 
m aowauej obrazy, uczucie, które się u. r/ '| U L i  wpi*ód, niż list doszedł rąk cOBaiZa, Tuż- .bn” a “ «pr»wiedliwcśąi z dm. 8. stycznia 1885 d,luiie PretengJe przez zatrsymoaie w depozyciei 
wewnątrz, ale którego się lie wypowiada L &nł0 Q0ta Granvilla z d 91. lutego co ao K&-1 *• 13- ;  ‘ Pr*ooiw byłym „słonkom Rady zawia-1 kw.ot na nie Przypadająoych byłyby uwzględnione

----------- 1— Ji- T-w- I merona wydrukowaną ąostaiu wprzód, nim mo-1 dowczej npadłego Towarzystwa, tytniem rwrotnl 7 ,m“ 8i,ły' PrzeLo repartjrcji takiej jnż przez sam
*6' uła tu drogą dyplomatyczną dójść de wiado-1 glr&t '  sf  ? 1 nrzędowania dla Towarzystwa I wzgląd na koszta konieoznych w takim razie kilka-

w*wzg"ędn n- szacunek”  dla Izby
[inist 
cyfr

M in isterpo lem iM j ko^Pczy swą mowę ^ c i .  Tożsamo ponf»4 rozmowę Maile ta z Bis-1 wjoikij,eh kwotę 21 224 rf 43 ot a. v . t  pro-1 kro,t1n^cb, reparŁyeyj, t. z. komisarz konknraowy w 
przez n en er   inmm*nn loenraml i kosztami diisiaj około 3 3 .0 0 0  ^ „ o .  my.l §. 170 a « . koni. .ako wskazane/ nie uważał.meBI I  nami ałnw v ■ -P o  sześcioletniej dzia ła ł- L jark iem  ogłoszono publicznie. oeŁi aml 1

n a s t ę p u j^ ^ j .8* "  ^  w Aa8tiji nie nU eży się j^. A . Z ty. doda je : Niepodobna uwierzyć, g“ 4°»> 
“0Ś.W i 0!?  n a n S n i e  żadnemu Stronnictwu, za b rawda było, co mniema O az. K otońska, że P^ootaje.

k‘ ór. więc Ukie jesseze do zreaiizo^. aia
N o w i n i e  żadnemi stronmciwu, | ab prawdą Lyło, 

wyłącznie panowan _ cierpjmy monopoln! jaian0 v  tem na ceiu zaszczepić nieufność mię
* ~ ~ n ł o i A r T p n i A  i a -  .  : _ A \T l n m  /Kr. m  i ł r a G ł f a  n/h

3. Co do stann biernego, to ugólna v i pre
nie "start Się o utworzenie Francią a Niemcami, bo jakiż zresztą pc Itensyj do ma.y konkursowej « r

S  środkowei, gdyż nie jest rządem w wód do nieufności mogłaby z owych napomknień pierwotnie 589.791 zł. 7 5 / ,  ot,
tji sroa • -• D0Włjać Francja! Dotychczas zawsze poczyty Z tego sunu biermg) »by

wauo asięciu kanclerzowi za glóuną zasługę, pertraktacji konknrsow„j następujące sumy, a t o : 
że prawdę mówi i objętych zobowiązań do a) przez nskutecznione feuntze w rokn 1881

dnema szczepowi 
panowania.

ścW ein ^ ego^ łow a  znaczeniu parlamentarnym 
lecz jest rządem uwzględniającym w równej mie 
r*e «pr»wflione życzenia wszystkich stronnictw 
a zwracającym u.ę także przeć w daleko sięga-
in.>vm dążnościom. Nie chcemy rządzić przeciw 
wam (wskazując na opozycję), ale pokażemy 
Wam óft i bez W*« rządzić i potrzeby państwa 
S n l t S  można. Otoczony Najwyższem zaufa- 

_nn„rciU większości, może rzą L spo- 
niern, p n y  nowych wyoorów w n .dz ei,
K«jme w y  czeki wa jdjie -  nich wzmocnio
ie  o b o c ji  większość w yj d0lTChczas, do
»ą, 1 że dopomoże rząd beł wzgięda na
popierania interesów P»» 9ir0nnictwa.“ (0 -  
-a ro  ■ iwościowe 1 polityc*“
klask i PU pr»w icy ) . któremu z wielu

Po miniotrze Dmujewskim, BuI< C i e r . 
■tron gratuj u Wano, zabiera głoS P- MZ
m" w k r* Zbijąjąc podc|r*en18i ® ffli.
Carnerego 1 Plenera, oświadcza » oW/ aJaA 0Sll- 
nizter skarbu wcale nie potrzebuje zr a^ . flXV(S 
bistego Uiuaui*. ze jednak może ^
uzyskanym resuiiiatem Co prawione *•' wz»jp 
nych pomiędzy rządem a prawdą koncesja » 
iątłt potwarsą Mówca podnosi, w. w^  f . n 
dlatego popie-a rząd obecny, poniowuz sztan­
dar rządu zbliżony jest do waieDcyj poszcze- 
lÓlnych jej frakcyj. . m

Nieśmiertelną zasługę zjedna! sobie Taafle 
' am. h  doprowadził do skutku parlament zu- 
Pełav (przez ściągnięcjt Czechów do Rady pań- 
j ”Wa). Mówca podnosi niezmienne przywiązanie 
£pUndw d« ćynastji, 1 oświadcza, ż« prawica 
^ - * i e  i nadal wytrwale popierać ministerstwo, 

ona bowiem sweboduego zespolenia się 
WB*y»tkich ludów i narodów, połączonego z mi-

że prawdę 
trzymuje. Na tem polega zaufanie, jakie zapłacenie preteusyj, którym wedle §§ 43, 26 i

ani napaściami dzienników ani ponętami nie da 
się zbić z drogi polityki sąsiedztwa lojalnego i 
pokój miłującego, którą ciągle wobec Francji 
zachowuje.

Londyn d. 3. marca. Lekarskie oględziny 
okazały, że stan wojska jest w zupełności za­
dowalający Zdaje się, że z temi oględzinami 
chodzi o zamierzone wzmocnienie wojsk augiel- 
ukich w Indjach.

Londyn d. 3. marca. W  Izbie posłów zapo­
wiada Ashmead Banett na 13. b. m. wniosek z 
ubolewaniem, że rząd obecny wywrócił przy 
wrócona przez Beaconsfielda przyjacielską ko­
mitywę z Niemcami. Mówca dodaje, że postę­
powanie rządu podczas ostatnich rokowań z 
Niemcami, zwł&.zsza co do Nowej Gwinei i la­
nych wysp oceanu Spokojnego, było niegodnem 
wielkiego narodu Izba posłów przyjęła adres do 
tró lo «e j z podziękowaniem za mesaże co do re-

*erWIzba loi dów przyjęła te me&aze Granyille 
Aówiadcza, że nie daje wiary pogłoskom, jakoby 
S rm a  odstąpiła teiytorjum jakieś Francuzom, 
skoro rząd rancuzki dał pozytywnie inne za-

p6W pP>na d. 3. marca. Wszystkie dzienniki 
pingskie konstatują, jako skutek mowy ministra

Przyjechali io  Lw tw a i . ą. marca 1885.
. . ------ . Hotel ŻOBJ.A • B. Boiwudowull ■ Torówkl.

bo jakiż zresztą po tensyj do maty konknrtowej iglotzouyelt wynosił* |J- Klowkowuki z Łnkf, O. Orłowski ■ Fjłbs ic Z
Ł   rotnie 589.791 zł. 757, «*• Jarotryńtki z Btndnik, W. Uttrsyk* * Jteiatyet,

Z tego st»nu biernego nbyły jednak w ezauiel^- St^J^^uki u Jesiertau, W. Tohórumeki % Foho-
1 rylec, A. Garapich u Popowie.

Hotel EUROPEJSKI: S. hr, Stadiiok? z Krze­
szowic, W. hr. Mniszek z Żółkwi, H. Malinowski 
z Jarytzczyna, W . Gniewoiz z Złotego Potoka, H, 
Cnajkowski z Bobrki, J. Czajkowski z Sarnik, A. 
Kraft z Radymna.

Hotel FRANCUZKI: J. Jordan z Olszanicy, 
W. Ztamirowski z Hniloza, W Koziebrodiki z 
Ghłopieo, J. Klein z Stryja.

Hotel LANGA: F. Szybnlski z Mora­
wiec, U. tfinknaiewics z Rożniatowa, J. Wolski z 
Podola, K Postiuskf z Serednego. G. Postmski z 
Wojniłowa, K. Stopozyńtki z Hadetzozynleo.

Hotel ANGIELSKI: W. Lenkiewicz z Sa­
noka, E. Leszcz] ftak; z PrzomySla, B. Wlerzolilej- 
■kl z Kabarowio, dr. L. Myszkowski z Jarosławia, 
Z. Lanc z Sopnazyns

Hotel WARSZAW SK] : S. Skornpks Padlew- 
ski z Saohodół, E Uilowioz z Wołynia, S. Man-- 
starikl z Rohatyna.

no kwotę 10.887 zł. 48 c t ;
b) przez wspomnianą jo* powyżej kompensa­

cję z pretensjami masy po myM' art, 36. statntu 
Towarzystwa, tndzież przez inne ngody pozasądo­
we, sądownie jednak do wiadomości przyjęte, kwo 
ta 79 571 zł. 97 ot.;

c) przez ugody sądowe w tokn procesów ts-
warte, kwota 21.906 zł. 13®1-!

d) przez odstąpienie wiefzyeięll od zgłoszeń,
różnemi akUuii prawnymi spowodowane, kwota 
17.056 M{. 28*/, c*_;

e) przez odsądzenie prawomocneini wyrokami, 
a to ;

a) byłych członków Budy zawiadowozej apa. 
di ego Towarzystwa, a względni" ieh prawonabyw- 
oów, którzy na mocy wyda®!®1 przez Towa­
rzystwo książeezek wkładkowycn swych preteney] 
docbudsllij w 12. procesach llkwllaeyjnych z łącz 
ną kwotą 42.846 El. 81 ct.;

li) wierzycieli, którzy u* 1 °d' -awis umów słu­
żbowych swych pretensyj loehudzilll, a między ty­
mi mianowicie także byłych ozlonkó". Rady zawia- 
dowczej Towarzystwa, w 7. procesach likwidacyj­
nych s łączną kwotą 42.780 zł. 84 ct ;

f )  wierzyolela jednego, który z tytułu odasko 
dowaula pretensję sobie rościł, w 1. proeesic z 
sumą 30.059 zł., przyesem glę ora* na te* tu

iwlpiny. 46.25
Anglo-auttr. 108.75
KoieJ Kr. Lud. 270.25 
Kolej Folnd. 141.40 
Kolej państw 307.50 
Węg Nordstb. 177.5u 
Węg. obi. p, zł. 109 75 
Węg. eis. losj r. I i9  20 
Renła  4 #/0 99 95 
Ros rnbei pap 1 29 *L 
Galie. Indusu. lO f.óó 

Uspu .oUinle-

W „ .  akcje kr. 316___
liuiŁosnauk. 76.50 
Nardbakk 246.50 
Kolej AlfBld. 189.—  
Kolej Iw,-czart 225 25 
Wied. Comuuai 125 75 
Elbendi 182 —
Lana-Bani 105 80 
Bank-reruiit 108 u0 
Losy węfiei. 119 20 
Murhl nińmieó. — .— 

n trzymane.
U fle d i  >■ dnia 3. marca

godzina 1 0  min 35 przed połudz ien> 
keje kredyt. 30t‘ ,50 Anglo-auatr 107 60

Koltj Kar. ^ud. 270.6U Kolej połmdu 141 60
,ni«nfl»aai 76 60 Napoleondor u.80 

Goosyj. banku. 1 30 */e Uspotiibienie: silne
Berlin, dnia 2. marca

gcćzini 4 minut 45 po południu.
Foeyjsk. bankn. 214.85 Akcje kredyt
Lombardy 995.50 Gaficjskie
?o i. wschód- 6  ̂ 90 Austr bank.

529.50 
112. 0 
16*25

(IC  a d o e ł a n e . )

W in o  Ghassing 'tS S B yjS g &
nis ł u  u.! dbi łunroji trawteaia) W  1864 roku 
•  V  psssf’ t w a s s i a g  złożono bardiso pochlebny 
raport paryskiej Akademii medyosnej. Od tej chwili 
produkt ten otrzymał nagrody najwyżeze tu. wszyci- 
kich wystawach, gdzie się znajdował. W 1883 roku 
Rada złoiuna z uczonych sędziów na wysUwie 
proc ■ „rów farmaceutycznych w Wiednia przyznab 
mu dyplom na medal zło.y Kilks. miesięśy zale­
dwie. jak otrzymał znown taką samą nagrodę na 
wystawie w Kalkucie w Indjach,

Wszędzie to wino jest dziś znane i cenione 
leczenia organów trawienia, gastralgji, boleści 

żołądka, trudnego powrotu ao zdrowia, utracie sił 
‘ apetytu, upośledzonemu i trndnemu t-awianiu 
dyspepsji). I;

ZnavIuje się w głównych aptekach

T E i - T K  H R .  S E A K B K A

p o d  d y r e b e j ą  l a u  O o b n a t e k l e g o .

W 1 Wtorek dnia 3 . marca 1886- 
po kar trzeci:

R O N R A D  W A L L E N R O D
Opera w 4cb aktach a 5ciu obrazach. — Słowa 
Zygmunta Sarneckiego i W łady sławi Noskowskiego 

Muzyka Władysława żeleńskiego

D o b rą  1 p e w n ą  l o k a c ją  u a p l t s ł ć w  — są

Iy| o L isty zastŁW 113
krsjn —  jakoteś ,T

5°|0 p r e m .  l i s t y  z a s t a w n e
teeznago, lóenjąoe po liO złr,, 

kupąję f opnedąję uąjker^iiaicj

Sokal i Lilien.
dom bankowy i kantor wymiany we Lwowie.

Do dzisiejszego numeru dołącza się Prospekt 
c^asoDisma dl* spraw transakcyjnych .Immabi 
lariau. ■ ;



N a U C z y C i d f t i
do prow tdzecia  i laU zigo kształceni* 
naukowego panienki dorastającej, k. iraby 
oprócz języków  fraac.ak ijgo  i ni— iec - 
kiego, udziela* m ogła i nauki fortepianu.

Reflektujące zechcą nadesłać ozcze- 
gółow y przeb. )g  dotychczasowego zajęcia 
w pom iecionym  zawodzie pod  adresem: 
H .  M i l e  w r a k i ,  uiioa Teatralna 16. 

i331 2

5 Auttói v Tlistii |
jest do wydzierżawienia lub J  

. do sprzedania 31itsza wiado- Jb  
X  mość u właściciela tamże.

K X « ~ y H K S X K K * * *
Z a r z ą d u  . 2 S & J
poszukuje rolnik w »J wiuku, mogący 
złożyć odpowiednią Inneję i pow ołać się 
::n rekomendacje. — Z dwudziestoletniej 
praktyki p os ia ła  doJwiadezenie w więk­
szej a iu ln iitru c ji i podnoszenia doch 
dów m iejscowemi i.o d k a m i, 'ów oiaż w 
hodowL zarodowego bydła., mleci<.rstwiu 
i goriHinictwie 2318 2—3

Bliższa wiadomość L w ó w  A  2
poste restante.

A  pteka
K. P iz e d iz y m iisk ie ^ o  

w Niemiło wie,
poleca wypróbowane w.awne wyręby!

skutek po. 'zonr. 
N i e a a w o d  - j  p i y n  n a  p o -  
r . e i  w ł o s ó w  I D .’ o a  r , i prze­
ciw  nizi zemu sadry flaken 1 złr. 
H e i k t j  s ę  1 w o 4 ę  s a l k e y l o -  
w ą , najpewniejsze otrzymanie zę­
bów, .r.moenienie dziąseł i osunię­
cie przyL 8o odoru-z ust, flak. 60 ct. 
P r o s z e k  s s i i e y j o w y  na ła je  
zębom śnieżną biał i '  i zapobiega 
zepsncin adełko 30 i 50 ct.
Cudowno kroplo do z ę b is
flakon 15 ct. 221 9 V -  i

Zam ówienia załatwia odwrotnie.

W a ż n e
dla WPanów obywateli.

B z f d r ń w  samoistnych za ka ic jT do 
TOOO złr., którzy m ogą prowadzić zarząd 
większych majątków egzem uowanych let­
niczych, ekonom ów, ogrodników , klasycz 
nie wykształcone grwernantki , biegłe * 
:ęzykn angielskim , frarenskim , niemiee- 

m  i  mnzyte, bony, osoby wykształcone 
i j  towureystWa, klucznice , panny do 
kraw ieccy  „ny i szycia i inńą służbę tal 
męską jak i .  dską,
dostarcza ty.z z najleps^emi poleceniam i
B iw o Wereszczyfisklego,

a l .  K  r a k ó  w s k n -  n r .  8 0 .
2334 1— 2

Trawa miodowa
(H d ic u s  lem a tu * )

nasi w ie  świeże i pewne na grunta suche 
lub mokre znpJłniś liche, na pastwiska 
wybornr roślina raz zasiana trwa kilka 
lat. J e d e n  h » r z e c  v ra:> z workiem 
kosztuje 4  z ł ,  5 0  e t . ,  przy zakupnie 
naraz I O  k o r c y ,  dodaj* się kr rzec 
b e z p ł a t n i e .  Zam ówienia uskutecznia 
s . ilsiilsłewlez,  skłnd nasion 
w d« 2237 4— 15

K o n k u r s .

St. Markiewicz
we L u B #le , w H ynka, 1. 43,

poleca
przez SUEZ sprowadzane 

przewyborne w smaku i zapachu

e r b f t t j r
c h i ń s k i e j

m ianow icie : (Jena za 
pó ł idlo

0 . „ A 8 8 A M - P E C O O - M A N D A -  
— I ' ,  najprzedniejsza mie­
szanin, aromułyozne, silcie 
naoiągujv ca : i  5 .—

1. „ i ’ 4SZU J Perłu Chin. żó ł­
to ku ia to . z  rom

2 . „ J U N T O *  G Z n iN  P E u f l A " ,  
białokwiatowa arom.

3. NANDŻY.N’ czarna. Pierwszy 
zbiór wiosenny „

4. 80U C H 0N G  ozarn- bardz i 
dobra z pr^yj. zapachem „

5. C 0 5 6 0  famil. dubr* z czy­
stym .makienr ,

6. r  ~ O o2 herbaciany „
7. Vv TSIł W K jT z najlepszych 

herbat

4.40

4.

3.2C

2.80

2 . -
1.50

1.70
P oleca  również doborow e i najlepsze 

roazaje
które rozseła franco

Ważne dla właścicieli kopalń.

Pierwsza krajowa Spfe wiertnicza
we Lwowie, ul. Balonowa 1.1.

podejmuje się wykonania głębok ich wierceń sj Steinem t. z. 
kanadyjskim za wynagrodzeniem od metra bieżącego, z 
gwarancją. Kary potrzebne dostarcza na swój lub stron 
richunek, stosownie do umowy.

Członkowie Spółki 
JŁ Bubel la, B. Deskur i J. Lenieckl.

g o

k a w y pocztą
. u reczk j-h  5-kilow ych, p o ;

Rio żółta pospolita 
butnu żółta, czyste «dro. ziarna 
Cuiombs żółti dnie ziarnu . . 
Rio zielor a a la Syrjas . . . 
D mlngo blada, dobra w smakn

U  - E L J 1  I F  I I
Medal Towarzystwa 

N -uk Przem ysłowych w Paryżn 
P R E C Z  Z E  S I W I Z N Ą

MCUNOGCNE
WYBORNA Cl ’RA DO WŁOSÓW 

P. DICOuEMARE Si irszigo 
ChKkis .w RorEN (Jrancya).

W  jednej chw in Larw i 
siwe włosy na głowie i 
na brodzie bez niebezpie­
czeństwa i żadnej woni, 
wyższa nad wszelkie farby 
dotychczas w użyciu. 

Znajduje się we wszystkich 
znacznych magazynach perfnm.
W  Lw ow ie w  aptece P. Mikol isch 

i w  składach perfnm. P P . Jahla, 
D zikowskiego, etc.

r i  .0 u  u  u

Wydział powiatowy w Jaśle 
j11 ogłabza1 konkurs na posadę lu­

stratora majątków gmin­
nych z płacą roczną 600 złr.
a na koszra podroży 400 złr.t— Portorico ridol,* woale dubia
Tarmin do 1. kwietnia r. b. — M*Ub-r j-erłow* . .d j . , , LłyUj .'S zielona dobra i arom.r  osada trwać Oęazie prowizo-Kut i* ciemno zielona mocno arom.
rvcznie przez rok. — Kaudydacil®®̂ 1011 p̂ ntaeyjna aroDniejsia 

r  • • « • « jt m grubsza szlac.zgłaszający się, winni udowo- ,  ” najgrubsza
anić Świadectwami. Jawń 1 .ała, *_omatyczi_a słaba

1 , nieprzekraczalny wiek 40 Mok. araL.ka »iln* aromatyczna
lat;

2) dokładną znajomość ra­
chunkowości i ustaw gminnych, 
oraz rozporządzeń administra­
cyjnych ;

3) moralne i nienaganne pro­
wadzenie dotychczasowego życia;

4) ze względu na ciągłe po­
dróże, jakie lustrator odbywać 
musi, wmien mieć odpowiednie 
zdrowie. 2309 2—5

6.40
6 80 
7.90 
7.20
7.60 
8. -
8.40 
8 8 0  
9. 
8.80

10.40
10.40 
10. —

10.40
9.60

P e r ło w a  C eylon  sriaoh. w siraku , 10.40 
M e iu d o  L.anatnu najszlach. „  10 . '-0
St. J a g o  d l Cubu ziel. najszl. „ 10 .8C 
I ?  r < n  i  o  I r  francuski z najsławniej- 
* a U l H ł * J k  szych domów po złr. 

2.50, 3, 3.50, 4, do b 00 Laszka.
Stare wina tok&jskie

i Lino w wielkim wyburzę.
Winogrona hiszipań&kle,

I różne owoce deserowe.

(O O O O O O O O O O O C
“  FILII »V E LWO WIE UL. ilALl/KA L. 21.

P i E B W S Z E J  H B A J O W C J  F A B R Y K I  
WYROBÓW ZŁOTYCH

K  w  a ś  n i e  w  s k i e
W KRAKOW IE.

Przyjmuje wezelkle zamówienia, reperacje i zamiany.
Posiada wielLi zapas wyrobów złotych  i srebrnych własnego wyrobu 

i  wyrobów rrgranieznyoh z pierwszorzędnyct fabryk, oraz «i< lki zinas 
rysunków włu.nej kom pozycji.

W yroby Wykonane w mojej r raoowni nie ustępują zagranicznym, od- 
zna°*“.". gustownym orygi » ln r a  rysanuiem, trwałem i starannem W  
wy Kończeniem, a ceo • ią o wiele nizsze, wyrobiły sobie przeto sta ły  zbyt ww 
i w części w yragow ały wyroby zagrcuiezne.

Polecając łaskawym wtg sdon P T . Publiczności m ój świeżo otwarty 
— .  mam zaszczyt oz, _jiiuć, ż i pracując r tym  zawodzie 25 lat z
kraju i grasicą, a orswadząc lat 15 własną pracow n ę, zkąd najmister­
niej wykouaną robotą zaopatrywałem pierwszorzędna firmy t- jtraju, uo- 
łożę  asiluycb starań, aby wszelkim, nawet najwybredniejszym życzeniom 
P T . Public: n oś;i zadość uczynić.

Z wysokiem poważaniem 
O&-10 F. K  wainiewski ul. HallcL* 1. 31.

MOOOOGOtK

M łody, ż>:> ; L7, .tycznie i teore-
ty on iu  wykszt iłcuńy w gospodar­

stwie z d.ibrcmi świa iaotwami. poszukują 
posa .y  na ordynarję jako 2332 1—3*

e h  o n n u t .
a m trolor lnb kasjer przy gospodarstwie 
od 15. marca. Listy sprasza s ię ,  od adre 
aem L. L. poczt' 3óorka  post. rest.

Poszukuje się dzierżawcy 
]ub administratora

* laneją
do majątku mającego około  10Ó0 m orgów 
składających się z pazennoj gleby , łąk i 
pastwisk ep łsowych. Kompletny irm .n- 
t a i ! żywy i martwy znajdzij dzierżawca 
!nb adminntr^tor do użytku za osobną 
ugodą.

Zgłoszenia przyjm uje z grzeczności 
Wny Bniuyński, notarjnsz w Bursztynie, 
pr. ezta loco. 2336 1— 8

Wina lecznicze
dla chorych i retonTałetcenró*

poleca APTEK A

Jana #ewiórskieęot
przedwm Jul. Kahlika 

Lwowie, «1. Halicka 1. 5. 
Tr i o o  h i s z p a ń s k i e  H a l i n  z ie

lazem, z ohiną, i  jhiną i żidaJSm z 
pepsyną, z rnmbarbarum. Cena fkiniKi 
/, litr. 1 dr. 5u ct.

W l i j o  w ę g i e n k l e  T o k ^ J .  C u» 
flaszki V, litr. 2 złr., J/i  i**1- 4 d i ,  

W?m* hi 9.paA.ale Dry Hadel- 
r ą  Cena flaszki */» btr. złr. 1.75, 
■U litr. złr. 3 30.

W i n a  
Ćena 
« r  2 50.

K o n l n k  s ą j  l e p u  j  s u r y  Cena
flaszki Tj ber "O . 7 JO.

Oprócz tego atrzyn uje na Jkł idzie w szel­
kiego ro z ja  w ^ p rób ow u e  środki spe­
cyficzni , krajów? i sngran icm e, ja k o te i 
przyrządy i przyboty cblrurgiczne i  opa­
trunkowe.

Zamówienia z prow incji załatwi* oię 
odwrotną pocztą. 2329 1— f

hiBzpaiiKle ,Haiaca*.
i flaszki */j i'*1, f b -  1-25, ^Tlitr

g t f n n o e t i t h
ii sjdził stałe umieszczenie z odpc Wie­
dniem wynagrodzeniem w udlu

Hubner i Hanke
v i  L w o w i e .

Obznajomieni z interezem farbowym 
maju pierwszeństwo. 55336 1 —8

BUIaOŁF TJEŁT8CHIK, 
fabryka maszyv we W .  rdnlu, 
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iwn foa y, inteligentny, dobrze 
-LTJ- polecany

f i s e i i c j a  M a r a s c b i n o
fi.Tny

T o m & a o  S t a m p a l i a  
w Z l& A

Z jednego litra tej esencji 
można b e z  gotowania 15 
litrów prawdziwego w y­
bornego i i 
M a r a s c h i :  
otrzjuiać, Główny 

k ł a d  d l a  m o n a r c h i i  
Austro-węgiersariej:

asa]  is Neffe
c. k. iprz. fabryka likierc »
nin V., G r i es ga s s t  21.
Cena jednego litra 5 złr.____________

Poszukuję do kupna

2  b n l i n j k i
zdolne do rozpłodu*

rasy F r iebn rg , (cz_rno-sroKate). 
ZgłóSSć się , Aaministracja dóbr B og 

aant . k iu poczta w m ejscu 2333 i — 3

W i e d e ń .  —  H ó t e l  M ń t r o p o l e .
1864 6— 40 Ringst-asse, Frsnz Josefs-Qaai.

■ ■  W ielki hotel pierwszorzędny.
300 pokoi i  salony (o d  1  złr. w yże j), winda osobow a, czytelnia z dziennikrmi 
wszystkich k ir jó w  Pyuzno podwórze oszkb ne. Kąpiele - Duu&jo i biuro telegrafu 
w hotelu. Stacja tiamwaju obok dou.u. Om,; bu. ho.oiow y nądw orcach  kolejow ych. 
Pizy dłuższym pobycie po amiarkowsnyoh cenach. L. Mpelser dyrektor.

o b e r n d o r f z h i n J t ,  w cenie po 50 ct. 
za 1  kilo ptzy odbiorze od 1  do 25 kilo, 
a po 45 ct. urzy odbiorze wyi,ej 25 kilo, 
jest do sp .zed anv na m iejsc, w państwie 
T ł u m a c z .  2296 4— 1 ?

(  5000 resztek sukiennych
(3— 4 m et.) We w szjstkich I r  oracb 
na znpełn«  obranie nęzkie, w /s; łs 
za pobraniem resztka po 5 zł.

L i. J t -u i  c b  w B e r  ' i e .  
Resztka, Ltóraby się n iepodobna, b ę ­
dzie b e z  przeszkody ua powrót 
przyjęta. Próbki za nadesłaniem lOct. 

31R6 12 i

■

Największy wybór

K O K O J i E E
poieoa po najprzystępniej­

szych cenach handel

Schilling & Stelzer,
T.e Lwowie,

ulica Halicka liczba .6.

1

4 M H H b
P n . L r k l  ironio wy o ami

oknach, i  osobnjte 
wchodem, na j c im  piętrze p o ć  liczbą €, 
przy uli y  At-Benalsaiej (obos  kościom 
GO. Lomiku c m ów ' dla pp. _ awalerów do 
ra jęcir  —  Bliższa indomoś-1 tam ż- .

1  S Ł A W irr BAL8AM
1  DR. RICHARDA
H  praeeiw

|  gośćcowi, reumatyzmowi,
i cierpieniom pochodnym

1  (F L A S Z K A  80 et.)
1  do nabycia w aptec, ; K .  KJłZYZA-
|  N 0 W 8 K I E G 0  we L w o w i e  (o b .k
■  Brygidek) i J a :a r ó g ! e w i c z a  
1  Tarnopoln.

W

$ SK LE PY W Ł A SN E  
H O TE u 

EU ROPEoSKI 
i TTLilCA HAJ iICEA 

R Ó G  W a J o t *l j .

FIL JA  
W KRAKOWIE 

SUKIENNICE 
L. 20

Fabryka we L W O W IE  ulica Kopernikc l. 3.

I f  i g i e t i n a .
W yborny środek do natychmiastowego f ?,rbowania włosów na trw iły  i piękny 
kolor utarny lnb ciem ny; jest zupełnie n iesikod liw y i w  zastosowaniu 

bardi,u prosty. — C e n .  1  ałr.

Siodki do wywabiania plaiu:

Ha
a
*

*
\s
H
h

As

€3 k . k e s k j e a e w i

uniwersalny proszek na trawienie, 
¥  dr. Golis we Wiednia.

Od 1857 artykuł handlowy. Protokołowana fifmr.
D y e t y e a i k /  ś r o d e k  

ilo tą d  n ie d o śc ig n le ty  v  sw ej • s n u c in b ic i  na łatwe rozt-rAzczenie 
(izu ególn ie ] z trudnością dających się trawie potruw na i r a w i e n i b  1  
p rzrezy  a zczen le  k rw i, na odżywienie w i m o m e n l e  organi 
lmn. bkntknje przez to  przy codziennem dwnkrotnem i dłnższ m używaniu 
pośrednio w w:olu, nawet npcrczyw »ch cierpieniach, — a to: przeciw osła-
bioMbm* .  iu k t ii ,  zpoujie, iozafetu wnętrzności brzusznych, ospałości k\- 
Sdek, osłabieniu ^ łJ n k ó w ,  kata -om tołądka lub dyspozycji do tychse, 
cierp itn i m hemoroidalnym, slru/ułom, bladacsce, *óttucsce, chronicznym  
wni st m. a tófrrym , ptijw iyi, rn ruu bolu ył&tcy, f  °tom i kam ieniou., 
t  ińeymsentu, przeć, w takorsen*cneiha jośćcow i i  tuberkuiom.

roa c ia e  picia wód mineralnych. < ldaje tenże tak przed rozpoczęciem 
Kur&m mb podczas tejże, niemniej ja .o  kn ac.a końcowa, nadzwyczajne 
ua ng*. Do rauycia r v ie ln  ap.ekai b i drogeriach auitr. węg. monarchii.

S k ł a d  C e n t r a l a ) :  (Wysyłka* pocztow a codziennie)
we Wiedniu, S ie lm io p la t z ,  nr. 6 ,  (Zw ettelhof),

Cena pod. łka 1 zł* 2u c t ,  mniejszego 84 ct. a. w.
P . T. P u b lic , i  iśó .praaba się żądać wyr żu n  nnJ w u rsu b iego  p roask u  

na trawienie d r  R ólia  sozyr Ina a ipm na naszą firmę i protol lowane 
markę ochronną.  117711 1 12

n z e d  w a./.tK iem i tym podubnemi preparatami mają pierwszeństwo, albo- a a  
wiem nie zawierają one .. sobie żadnych szKoaiiwjc:: sabstancyj, używane 
z najlepszym skutkiem w choro bacn spodnich organói ciała, przeciw zim - ^  
nicy, chorobom organów piersiowych chorobom naskórnym, onorobim  ocz- * 
nym, chorob .m mózgt i nst, chorobom dziecięcym, chorobom nobiocyiu; fV 
spraniają lekkie rozwolnienie, przeczyszczając Kr'w , żade- środek łączni- W  
czy nie jest tak korzystnym a przytem  zniioime uieszkodliwym ażeby - j  

Z A T W A B D Z E N I B  f f
usunąć, to  niezawodne żm dło pra.de wszystkich cb(n-óu. Z powodu że cię n  
biorą w form ie oenkrzonej, dzieci chętnie zażywają. P igułki te zostały od k ii 
szczególnione pochw .ln  m świadectwem ra d c y  d w ora  p r o fe s o r a  P itba , U  

P u d e łk o  zaw iera jące  Ib  p ig n iek  k osztu je  15 c t ; ru lo n ik  »a w ie - J r  
u j ą c y  8 p u d e łe k  za te m  120 p ig u t e i ,  k o sz tu je  1 z łr . 1684 13 - l i b k

P T K O R t m i J O  K a id c  pn d e łk *  na któram  nse tn a j-  
C i a o D U U g J duj e gi firm a -A p o tk «k «  sum  k e i l i -  %£,

. i : .  . A ■■, ̂ . 4n a i  mamusig «n  L eop o ld “ k n ł  t t i« n ie  ad w rotn e j m krka ock roa a c 
Jo** praed  kupne** k tóryek  ti^  8>trke(K.

N ależy sie  p iln o w a ć , e «T  k aP**j* niOflku~ fW
tk n j^cy  liih n a w et « * k # d liw y  praparat. N a .e ty  aadać 
w y ra m i*  ^rsanateiók* K il* a b e tk -P iII* * "  te b ow iem  ma ob- 
w in ię t ia  rtpatr n beem ym  podpisem .

U tńw ny z L  ł a d  t t c  W l i  o u i n  :  „Apotheke znm heil. Leopold

M O L L A  p r o s z k i  s e i d  ic k ie .
Tylko prawdziwe,

8
W

Skład we Lwowie n Z. KuCKera Hpt., i J. uewera a^i. *jjŁ
Pd Neustrin, tóg Planker-gasse i SpuJgolgsstc.

Skład we Lwowie n Z. Ruczera apt., i J. Beisera apt

jeżeli na każdej etykiecie podełka wydrukowany j  st 
snel 1 A. H o l  la f l r m a  pomnożona. 
Niezawodna skuteczność lecznicza tych pro c  

k iw  przeciw n ajuporżyw szym  oierpieniom A o t ę d -
k B . I f O d n l c U  c Z ę A c I  C i a ł a ,  prze ii y kar­

l im  żo łąd sa , zaflegmte ia ,  zg ad ze , przeciw a a -  
4 v a r d z e n i o ,  przeciw cierpieniom  wątroby, 
k  o n g e a i j o m  łu r s r l .  hem .r  idom  > najrozmait­
szym chorobom kobie iym. spowu lowała od przeszło 
i&adkilkadziesiąt lat eora i większe rozp iw sz ichnienie. 

F ałszyw e myroby będ% sądow nie ścigan e.
Cena aapleraętosranego orygin aln ego  p u d elk a  1 atr. w . a.

Wódka
Jako w e t e r a n i e  do skataonego le«ieni= gośćca, reumatyzmu, 

raliżu, bolu głow y, uszów  i zębów; a  formie o h  l a d o w  n i wszelkie
 J n r    l i . ,  m iesza  l z urr .S ■ m naffie -M >4 W TT

-s z ii ł ie g o  rodzaju rwams członków i pa 
raliżn bolu e ło w r. uszów  i zębów; w formie o l .  la s 1 0  w » .  r ite lk ie  Nnaleczonia. w wypn4krCh zapalenia i na 
wrzody. W e w n ą t r z  zmięszana z wodą, pr.eciw  nagiej słsbośoi, wym iotom , kołkt-m i rozw -inicina

b w s k i  H l o k l a d n y m  o n l s m  H O  e t  
T y lk o  p r a w d e l w a ^ j e i e l i ^ Ł a ż d a  fiaaika zaopatrions

■ o p ia e m  HO e t. 
ju t v  p o d p is  i  z n a k  o c h r o n y  H o ila .

.-vV - , U  I?*rvK wi Sr P rwart w BERGEN (w Nor»egr,. Ze wszysikiol
O l0 1  t r a n 0 W V  31*  J l - r o n n  S i  u m i  » w handln znajdujących się gaiunków je- 

l nie odpowiedni ̂ dó leczniczego użytku. - -  Flaszka z opisem użycia kos*?, je 1 r w  a

Główny skład wysyłek u A.. MOLL, o. k. dostawcy nadwornego, Wiedeń, Tuchlanben,
U p r n a a i i  P . I .  P u b U cen o ió , w y r a ź n ie  s ą d a i  p r e p a r a tó w  M O L L A  i te  ty lk o  p r z y jm o w a ć ,

które o p a tr e o m  ,ut  w r i ą  o c h r o n n ą  i  p o d p isem ,
H b  . _ H „  _  .  j jW O W j p .  j  Boise- apt., Z jg -  Rucker apt., F. W. Królisow ski, St. Markiewicz, Httbnrr

*  w ^  L *  k ? c h V l Z  \ r* . u  B r o i^ h :  M- K n t ó  t  ’ w B ^ ia n a ch -. apt. J. Han.berg A. Dur.ć,
w Czerw, w cacA ??. 5c nirch, C. Alth* apt., w D r o h o b y c s u :J 6 te t  E ichm Łlor apt., w Gurahumora. A . R  rszan 
apt.] 1 q -,ts -tu rii- w  lerzk. a p t ; w J o ro ż ia w w  J. Bohm i L. ^ u ł o - k i  a p t ; w Kamtonc Strum Jow ^  

V ?  Lrłoiaui: J*n 8ido-ow ioz A[ t.; w K ra k ow u i  W . Eedyk a p t ; K. ^ iśm e-aL i -pi • N o «r /«  
Sączu. W. F r ip s ł .  R. i  .Łabowski a i t ;  ; Kowy<* Targu  ^WwołocsysfascA: 9  Moraw ,tz, w łV *e-
m yśfc: F. NfaiUik, a  Mańkowski apt ■ Btesaow ie: J. S cba it^r A C o m p i w  Samborze: J. Uekai*wic. upt, C. 
Maresch ip k , w 5 >» i f a  E W ytocziń sk i a p t , i S erec te . J- Dempu ak, 5r Beil a p * ; w Stanisławowie: A .h
Am irow icł avt „  J. M soun- w S& żju  J. Zgórski a p t ; w Ssesakowy. RapPjoorŁ w 7 m o p ó łu :  E . F rantz; H.
Kabsne a p t ; F, Jamrogiew-cz a p t ; W la m o w ie  i A. W ielogórsk i, W. Mfll I ier A Co., w W adowicach’. A. 
Herfnrth. apt., w W ojniczu : C. Nodzyński apt., w ijbaessu - iis. S fluerm ar'’

EKSTRAKT ORZECHOWY!
Najlepszy i naipr-ktyczuifcjsT.y śr'!d.:k farbow ania si w :h włosó /, 

w yca liik n  A .  H a c z a s k l e g O  w Wieaniu, Karriinri-straese 26
Elstr»ktdm tym, r.tory wyrabiany j^st z zielonych łupin oraeiha 

włoskiego, najłatwiej i l  jpew ui j fa. iow ać u ożnn siwe w łosy na k o lor ,: 
b l o n d ,  u  t y n ,  b r u n a t n y  1  c z a r n y ;  nadają) włosom najdalej 
po ió  jainutacu Kolor w iaśjiw y, tak że kolor ieo  przy mycin ni ; schodzi. 
Z« wszystkich znanycb farb do - losów , e k s t r a k t  o r z e c h o w y ,  
jako czysto .ioś lin u y  ani zarowia, an w łosom  niuizto i l iw j , bez porówna­
nia lepszy jest od w szelkich innych farb, częśji metali izne rawierąjących. 
n  1  flakon Ekstraktu o-zechow, go po zł. 1.50 i 3 zł.
(  ( j a ,  1  słoik P om ady orzechowej po zł. 1 i 2 zł.

1  ilakon Olejk i  orzechow ego po zł. 1 i 2 zł.
Składy we L  s o w i e  n Zygm . Ruckers aptekarza i w  wszystkich 

zakładach perfuraerji i fryzjerów. 2320 1 —20

Oaallnc., wywabia pl» *y z kurzn potu tłuszcza, piwa, mleka, pleśni 
itd. 8o ct. —  B t u S d l i Ł a ,  Wj WaDis plamy tło  it b, pdkóstowe i m a-iow e 
90 i 30 ct. —  Etilina, wywabia plamy * farb od podłogi, fiazon 2o ct. 
Jawelina, w y rabis plamy ow ocow e i z wina czerwonego, flakon 2u ct. 
Okoalłna, wywabia plam y powstałe z rdzy, krwi i atramentu. B r*- 
2ykiua, m flterjj czarno wypłowiałe i poplamione prane w Uro^ylinie 

Uzyskują pierwotny kulor i połysk pak’ et 8 ct. —  OtrUaJu do prania 
wełnianych i jedwabnych mateiji pakiecie. 6 ct. B K y d lo  i A l o l o s r e  

do wywabiania plan. zartsizał/eh  sztoki. 25 ot.

Najprzedniejsze czernidło glicerynowe
pachnące do ob u c ia , daja piękny połysk, miękczy sko.ę i chroni od  p5- 

k ni i, pi dełko po lu , 20, 30 i 50 ct.

S m a r n w l d t o  l i t e w s h i e
ao ODnwia i skór, miękczy ckórę czyni ją  aieprzBmakalną i t n  iłą, pu­

dełko po 60 ct . i 1 zł.

A T R A M E N T  c z a r n y  k a m p e s z o w y
ni*, pleśuieje. nie osadza się, piór nie psnie, je n  z u s .z e  jz a r n 1 i płynny 

i zupełnie nieszkodliwy, f lu z e o ik c  po ct. 10, i5 , 20, 80 i 50 ot. 
A t r a m e n t  n i e b i e s k i ,  H o  i e  t o  w y ,  z i e l o n y  i  c z e r w o n y

flaszka 10 i 15 ct.

f a r b y  j d o  s t e m p l i
niebieska, fioletowa., czerwone, c a .n a , flaszauzka po 15 cunt 

A t r a m e n t  d o  z n a o z e n i a  b i e U z i u r Ł e i  g u m Y f J a a i .  3 0  c t .

Powyższe wyroby za cenne i doskonale włssno-
||| śof zostały wyszczególnione 6 m dałam zasiągi.

4 E A - « » ł  t O ^ B - O - O - O - C f r f

a n lo r  w y m ia n y  §
c. k . u p iz . g a l.

akcyjnego Banku Hipoteczcego
kupujo i sprzedaje

« t l s c l ©  e l e k t a  I  m n n e t y
pod ivaronkam i najprzyntępniejszemi

S I  L b S T f  H i p o t e c z n e ,
jakoteż

|  5 oi0 p r e m i o w a n e  h i p o t e c z n e ,
które wedłur pra* 1 z  d, 1 , lip-ja 18ss (Dz. P1. X X X V III. N, 93.) i 

I  r a j r .  post. z dnia 17. grudnie 1871, m ogą być uóyt do lok iwania Laj-i- 
I  tałOw fuiidnizow yck, .upil rn j h, kancyj uiałż ńskieb wojskowych, na ^  

kaucje i wadja, ś f  w  t y m  k a m f o r z e  d o  n a b y c i a .
‘ Wszystkie polecenia -  prowincji wykonują aię bezzwłocznie po kor- i? 

sie dziennym, bez dolicz inia prow izji. -rj_

IJ H  * f > € » € > 0 " € » 4 i

Liczne i frwałc skalni lecznicze 
n

c ie r p ią c y c h  n a  p łu c a ,
bladaczkę, niedokrewnoóć,

przeciw t u b e r k u i o m  (suchotom) w pierwszych okresach, * » -  
p a l n y m  i  e u r o n i o n j  m  K a t a r o m  p i a n o w y m ,  wszel­
kiego rodzaju h a s u l o w l ,  k o k l u s i o w h  o b r y p e e ,  d u s z n o ­
ś c i ,  l a t l ^ b i i e n i u ,  dalej dla s k r o f i r  l i c z n y  c b , r a c k l -  

t y c z n y c b  1 r e k o n w a i l e s c e n s ó w  wywiera
p o d f o # f o r a n o t v y

s y r o p  i e i & z i s l o  - w a p i e n n y
przyrządzony przez aptekarza J u l j n s z a  H e r b a b n y ,  we W IE D N IU , 
który d o w ió ił , że ten preparat, iako środek lo c iiu c /y  pierwszego rzędn, 

przeciw powyższym słabościom zasługuj-? nr po.ecenie 
Spras lżona skuteczność lecznicza : u o o r y  a p e ty i, „p o k o jn y  sen,

w zm a gą ją ce  s ię  tw t r r e J i  z r w i  * k o ś c i , z w o m ie iiie  _ - z > c  r o z p u ­
szczen ie  f le g m ], u b y w a n ie  nocnych  wotów, o sp a ło ś c i.

W yleczywszy s ę przed kilkoma laty i>  po­
mocą pańskiego podtuiifórowego syropu wapienno- 
żelazistepo z mojej ciężkie; cł orohy płacuwej. 
tnberkałów, połączon j  z n.edokrewnof jią, 3r» 
kiern apetytu teb-ą, osłabieniem, bezsennością i 
potow i i t d zupełnie, i obecnie dzięki Bogu 

zdrów jestem, składam pana mą "d zięc bdość za 
miłuść dla ladzkości, olioająo ten środek każ- 
demn auchotniLowi. J^anocti snic upraszam O 
przysłania mi dla mepo dobrego przyjaciela 6 

6 flaszók za pobraniem. A dam  B o tb .
T itol (W ęgry) 8. kw ietnia 1884.
Eoniewaź pańiki s y r o p  z e l a z i s t o - w a p i e n i ą y  oddaje mi dobre 

usługi, gdyż taui i je iynio mam lo  zawdzięczenia pełne m oje zdrowie, upra­
szam o przysłanie mi jeszcze 2 flaszek.

F s Jłnga.den, poczta Dr.saaho^ r  27. mc1.ca 1838.
B . SCH W EID l ER , zona ieśn,ciego.

C ena d a k o n n  i  z ł .  2 f l  c t .  p o jz U  o  JO ct, więcej -ta opakowanie. 
Upraszamy żądać wyrainiz aKaJh-Ki‘ en -H y rop “ 4 u? R ć r b a b n y  I

baozyć n powyż izą urzędawuig .«proto*®łoWitną m arkę Wonną, która 
znąjdnje się na k a żd jj flaizce, D o u ż d e j flaszki dołąo*°°a broszur* 
dr. Sobwargera, podająca dokładne ponozenie i wiele m si  ctw  *W Ę  

G łów ny skład w ysyłkow y dla p .ow in cji;

we ffiedniU, „ApotheKe zu” B onniierzigkpit*
J m .  U e r b u b n y  Neaoau, Eniserstrasse, 90.

Takowy nabyć można we Lwowie • w aptece pod ^Srebrnym 
Orłem'* Zygm. Rucker, apt. Piotr Mikolasch i apt. M. Karczew­
ski; apt. H. Blumonfeld . A. Sklepu*811*, J, Beis»x; w K rdkow w . 
Ernest śtockiuar apt.; w Biatej J^z- -c *)liassa i A. Fuchi i I*. 
Keler; w Brsceana<.h P, Dem n-^ki; w Borszczowie: M. Niem- 
czewski: w Ozemiowcacn u 13ilJh<‘Wskiego; w D olna W atra  F . 
Fntsch, w Drohobyczu-. J. Aichmuller i L. DobrzyniecŁ apt.; w 
Gurahumora: E. Betezat, *  J ^ osla u m : J. Rohm i Grzymała; w 
K im poiunj: F. Fritsch, w Eofom yi: «J. Sidorowicz i hi. stenM ; 
w K rynicy: H. Nitribit; w M ilówce: M. Quirini; “  Mielcu: A . 

Pawlikowski; w Pddwołoczyskach: D. Schneider; w Przemyślu: 
A. Mańkowski. 5j R adoniach: J, KOhignon i Decani; w Rady­
mnie: A . Karpiński; w dadagóree: Rabinowicz; w ania*yt.i •: F. 
Niemczowski; w ‘̂ z a u n e  Ed. Lis ika J, Haberman; w bądosoej 
W iszni W Władzimirski; w Stanisławotcie: A. Beila i J. Ma­
cura apt. w Samborze-. Aleasiewicz apt.; w Stor ożyciu  H. Fuilon- 
baum; w Tarnopolu: J. Jamrogiewicz; w Ustrzykac). J. h i t  11 
w Wilamowicach: F. Schneider; w Żółkw i: w c.* k. apt. obw. A. 
Dadleca.

ii

Wy dawca i odpowiedzialny redaktor Platon Kostecki. Z drukarni „Gazety Narodowej*.


